
 
Monitoring médií za období:       06.10.2024 (14:59) - 13.10.2024 (14:59)  Zobrazit v aplikaci  Stáhnout v PDF  
Dnes je neděle 13. října 2024, svátek slaví Renáta

Témata: Institut tvůrčí fotografie, Slezská univerzita v Opavě, Obchodně-podnikatelská fakulta, Vedení univerzity,
Fyzikální ústav v Opavě, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Fakulta veřejných politik

Počet výstupů:

41 + 23
(originál + duplicity)

 1. O rekord v Jeseníkách nestáli. Jak to vypadá po největším dešti za 127 let?  Denikvektor.cz - Články  Originál
 2. ✨Milí studenti Slezské univerzity v Opavě,máme…  Facebook - Příspěvky  Originál
 3. Panorama Lidé a podniky Přestupy  New Look Media s.r.o. - Euro  Originál
 4. Podzimní slavnostní promoce. ������ Podzimních…  Facebook - Příspěvky  Originál
 5. ����Úspěšným absolventům naší fakulty…  Facebook - Příspěvky  Originál
 6. Studenti grafického designu SŠPU v Opavě oživili vstupní prostor soc. rehabilitace Animy Vivy  Polar.cz - Opavsko  Originál
 7. PML 11 – výsledky  Fights.cz - Články  Originál
 8. „Z prachu tohoto kolapsu se vynořil obraz nového…  Facebook - Příspěvky  Originál
 9. Polární záři zachytili o víkendu jen ti trpělivější. Focení komplikovala oblačnost  Novinky.cz - Věda a školy  Originál
 10. VELKÁ VODA PONIČILA ŘADU ŠKOL  GNOSIS spol. s r. o. - Učitelské noviny  Originál
 11. Jana Orlová, Terezie Rausová – Stories of Flesh and Soil  Artmap.cz - Články  Originál
 12. Cos to zase vyfotil?!  Magazin.signaly.cz - Články  Originál
 13. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  Originál
 14. Do tajů kulinární kultury našich předků vás…  Facebook - Příspěvky  Originál
 15. Přijď na Erasmus Days! ��� Od 11. do 16. října…  Facebook - Příspěvky  Originál
 16. Prologem Spektra se stane výstava Režiséři polského malíře Kukly  Trutnovinky.cz - Články  Originál
 17. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  Originál
 18. Ve čtvrtek 17. října vás srdečně zveme na ERASMUS…  Facebook - Příspěvky  Originál
 19. Už za dva týdny se můžete těšit na přednášku …  Facebook - Příspěvky  Originál
 20. Welcome Days. ��Jsme rádi, že jsme během našich…  Facebook - Příspěvky  Originál
 21. Podívejte se na fotky ze včerejších promocí.���…  Facebook - Příspěvky  Originál
 22. Oslavy k výročí vzniku republiky  Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy  Originál
 23. RECENZE: Běžkařská groteska o kamarádství  Novinky.cz - Kultura  Originál
 24. To je podívaná! Polární záře nad centrem Čech je velmi vzácný úkaz  Denik.cz - Benešovský deník  Originál
 25. Silná polární záře kouzlila na obloze. Zachytili ji z Česka i z oběžné dráhy  Novinky.cz - Věda a školy  Originál
 26. Studuj v zahraničí. Jeď na Erasmus! ✈️ ���…  Facebook - Příspěvky  Originál
 27. Od návrhu po realizaci. Studenti SŠPU v Opavě oživili vstupní prostor soc. rehabilitace Animy Vivy  Regiotv1.cz - Články  Originál
 28. Koleje za miliardu  MAFRA, a.s. - MF DNES, magazín Special  Originál
 29. Orlovský MOVEMBER RUN. ��♂️ �� Třetí ročník…  Facebook - Příspěvky  Originál
 30. ✨Básníkovi a literárnímu vědci Jakubu Chrobákovi,…  Facebook - Příspěvky  Originál
 31. ✨ Inovativní podnikání vítá nové studenty! ✨V…  Facebook - Příspěvky  Originál
 32. 7 stupňů vývoje fotografa  Milujemefotografii.cz - Články  Originál
 33. Kolega Marian Hochel včera vystoupil se svým…  Facebook - Příspěvky  Originál
 34. Tento týden měli posluchači studijního programu …  Facebook - Příspěvky  Originál
 35. Vyzkoušejte a pomozte nový systém zdokonalit!  Facebook - Příspěvky  Originál
 36. Znáte web věda.fpf? Mrkněte na příspěvky v sekci …  Facebook - Příspěvky  Originál
 37. GJP se pyšní prvním místem v celostátní soutěži  Město Mělník - Mělnická radnice  Originál
 38. LIBUŠE JARCOVJÁKOVÁ Fotografováním překonává útrapy  BORGIS a.s. - Magazín + TV  Originál
 39. Posluchači Univerzity třetího věku zasedli do…  Facebook - Příspěvky  Originál
 40. Amatérské filmy kameramana Marka Jíchy  Slu.cz - Články  Originál
 41. Centrum sociální rehabilitace Anima Opava v…  Facebook - Příspěvky  Originál

Zpět na seznam
 

1. O rekord v Jeseníkách nestáli. Jak to vypadá po největším dešti za 127 let?  
03:37 | 07.10.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Denikvektor.cz - Články  AUTOR: Ing. Vlaďka Krejčí SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Dosažení smutného rekordu oznámil o víkendu na svých sociálních sítích Český hydrometeorologický ústav (ČHMÚ). Po prostudování dat z letošního září pracovníci ČHMÚ zjistili, že nový rekor
d denního úhrnu srážek v Česku padl 14. září v Jeseníkách. Místní lidé se z prvenství pochopitelně neradují. Po přestálé katastrofě jsou rádi, když jim konečně zase teče z kohoutku pitná voda. 
Bohužel stále ne všude.

Šokující denní úhrn srážek byl naměřen na stanici Loučná nad Desnou, Švýcárna v sobotu 14. září, kdy spadlo 386 mm. Stanici, která se nachází v nadmořské výšce 1306 metrů, provozuje Výzkum
ný ústav lesního hospodářství a myslivosti ve spolupráci s ČHMÚ.

Překonáno dosavadní prvenství z 19. století
Zjištěných 386 mm lze podle ČHMÚ považovat za nový nejvyšší naměřený denní úhrn na našem území. Překonán tak byl dosavadní rekord 345,1 mm z 29. července 1897, který byl naměřen na sta
nici Bedřichov, Nová Louka v nadmořské výšce 780 metrů.
„V průběhu zářijových povodní byl v Jeseníkách na stanici Loučná nad Desnou, Švýcárna naměřen 14. září 2024 denní úhrn srážek 386 mm. Data do národní databáze přebíráme vždy po skončení 
měsíce, proto jsme tento rekord „objevili“ až teď. O významné extremitě srážkové situace ze soboty 14. září 2024 vypovídá, že v Jeseníkách na více místech napršelo přes 200 mm – 337 mm v Ad
olfovicích (stanice VaK Jeseník), 305 mm v Lázních Lipová (lázeňská stanice Schrothovy léčebné lázně, s. r. o.), 284 mm v Lázních Lipová, Pomezí (stanice Povodí Odry) nebo 283 mm v
Heřmanovicích a na dalších stanicích,“ uvádí ČHMÚ na svém facebookovém profilu a také na síti X.

Pitná voda z kohoutku? Nevídáno!
Rekord obyvatele Jesenicka rozhodně nepotěšil. O víkendu se mohli radovat alespoň z toho, že z kohoutků opět teče pitná voda.
„Vážení odběratelé, s potěšením vás informujeme, že po dlouhých 19 dnech se podařilo obnovit dodávky pitné vody do našich vodovodních sítí. Jsme vděční za vaše pochopení a podporu v průběh
u této náročné situace, která nás nadále motivuje k intenzivní práci. Jsme si vědomi, že u některých domácností stále dochází k přerušení dodávek vody, a ujišťujeme vás, že na řešení tohoto probl
ému neustále pracujeme. V příštím týdnu nás podpoří kolegové z Přerova (VaK Přerov) a Ostravy (SmVaK), kteří nám pomohou instalovat tzv. suchovody, tedy potrubí vedené po zemi, aby byla zaji
štěna voda i v těch oblastech, kde standardní napojení není doposud možné,“ sdělila na svém portálu společnost Vodovody a kanalizace Jesenicka. „Stále je spousta odběratelů, kde bohužel voda 
neteče, ale pracujeme na tom,“ ujistil provozovatel vodohospodářské infrastruktury na Jesenicku.
Na sociálních sítích lidé za obnovení dodávek pitné vody dojatě děkují. „Poznali jsme, že nic nesmíme brát jako samozřejmost,“ konstatovala jedna z místních obyvatelek.

1/19

https://www.maximusweb.cz/public/export-format/549093?type=export-html
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/549093?type=export-pdf
https://www.maximusweb.cz/public/original/67002976
https://www.maximusweb.cz/public/original/67028205
https://www.maximusweb.cz/public/original/67015071
https://www.maximusweb.cz/public/original/67030327
https://www.maximusweb.cz/public/original/67028202
https://www.maximusweb.cz/public/original/67018741
https://www.maximusweb.cz/public/original/67025365
https://www.maximusweb.cz/public/original/67038878
https://www.maximusweb.cz/public/original/67027315
https://www.maximusweb.cz/public/original/67030904
https://www.maximusweb.cz/public/original/67039498
https://www.maximusweb.cz/public/original/67040650
https://www.maximusweb.cz/public/original/67042822
https://www.maximusweb.cz/public/original/67062848
https://www.maximusweb.cz/public/original/67076144
https://www.maximusweb.cz/public/original/67046457
https://www.maximusweb.cz/public/original/67061987
https://www.maximusweb.cz/public/original/67071015
https://www.maximusweb.cz/public/original/67071014
https://www.maximusweb.cz/public/original/67076148
https://www.maximusweb.cz/public/original/67109372
https://www.maximusweb.cz/public/original/67090206
https://www.maximusweb.cz/public/original/67095529
https://www.maximusweb.cz/public/original/67096012
https://www.maximusweb.cz/public/original/67100747
https://www.maximusweb.cz/public/original/67110089
https://www.maximusweb.cz/public/original/67109190
https://www.maximusweb.cz/public/original/67113016
https://www.maximusweb.cz/public/original/67123300
https://www.maximusweb.cz/public/original/67143841
https://www.maximusweb.cz/public/original/67144502
https://www.maximusweb.cz/public/original/67128272
https://www.maximusweb.cz/public/original/67157994
https://www.maximusweb.cz/public/original/67157996
https://www.maximusweb.cz/public/original/67157992
https://www.maximusweb.cz/public/original/67157991
https://www.maximusweb.cz/public/original/67152943
https://www.maximusweb.cz/public/original/67157266
https://www.maximusweb.cz/public/original/67162208
https://www.maximusweb.cz/public/original/67168000
https://www.maximusweb.cz/public/original/67183852
https://www.maximusweb.cz/public/original/67002976
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67002976
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwMDI5NzYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwMDI5NzYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwMDI5NzYsInRodW1icyI6MX0=


Problémy přetrvávají také na sousedním Šumpersku. „Voda z kohoutku bohužel stále pitná není. Chodíme si pro ni k cisternám nebo jezdíme k příbuzným do Šumperka. Není to až takový problém, 
ale z vody z cisterny kafe nevaříme, používáme balenou vodu,“ svěřila se Deníku Vektor obyvatelka Vikýřovic.

Solidarita s vyplavenými
Na severu Moravy se zvedla nebývalá vlna solidarity s obyvateli obcí těžce poškozených povodněmi. Na sociálních sítích lidé nabízejí vyplaveným všechno možné – od oblečení přes nábytek, elekt
rospotřebiče až po auto či volný byt.
„Přízemí domu jsem měla vyplavené, musela jsem vyhodit všechno – oblečení i nábytek, sedačku jsem si zrovna nově koupila. Lidé mi nabízejí oblečení, ale dost mi ho zůstalo v patře, na nový náb
ytek snad dostanu peníze od pojišťovny. Nejhorší pro mě bylo, jak moc jsem se po povodních nadřela, aby se vše uvedlo do obyvatelného stavu. Měla jsem tu pomocníky týden, ale pak už se
museli vrátit do práce,“ přiblížila Deníku Vektor situaci sedmdesátnice z České Vsi na Jesenicku.
„Venku prší a ke mně se dostala zpráva o jedné paní z Krnova. Ocenila by pomoc s vyklízením z bytu, uklízením bahna, je na všechno sama. Pokud budete mít nějaké spotřebiče k dispozici, bere v
šemi deseti. Ona je na to fakt sama, má promočené vchodové dveře a nemůže odejít, aby ji nevykradli. Spí tam někde ve spacáku, no prostě hrůza,“ publikoval o víkendu na svém facebookovém pr
ofilu známý fotograf Jindřich  Štreit , který se také stal patronem dobročinné sbírky na pomoc vyplaveným.

Kolektivní praní a návrat do škol
V Bělé pod Pradědem zavedli podle obecního webu „sousedské praní“ v humanitárním centru. Zájemcům stačí přinést pytel se špinavým prádlem, o zbytek se postará obec. Kdo chce, může dodat i
vlastní prací prášek.
V pondělí obnoví výuku ZUŠ Jeseník. „Na některých místech stále nejde plyn, je třeba se přiobléct, ač budeme vytápět třídy alespoň elektrickým přenosným topením,“ upozorňuje portál školy. Prez
enční výuku v plné rozsahu od pondělí obnovuje také Gymnázium Jeseník.

V Bělé mají provizorní most zapůjčený na tři roky
Vojáci Armády ČR postavili první mostní provizorium v Bělé pod Pradědem. Mostní konstrukci budovalo 30 ženistů s 15 kusy těžké techniky. „Přípravné práce trvaly šest hodin čistého času a samot
ná stavba mostní soupravy zabrala osm hodin,“ komentoval stavbu v Bělé velitel mostního odřadu kapitán Tomáš Herka.
Nové mostní provizorium vojáci podrobili zátěžové zkoušce s předepsanou technikou, v tomto případě šlo o autojeřáb Tatra AD20. „Několikrát jsme přes něj přejížděli a prudce zastavovali a zárove
ň sledovali označená místa, jak reagují. Protokol o testu zpracoval kolega specialista z katedry ženijních technologií Univerzity obrany a předal statikovi. Ten zátěžovou zkoušku posoudil a vystavil 
protokol o prvotní prohlídce mostu,“ popisuje kapitán Herka.
Po dokončení mostu vojáci předali mostní provizorium Správě státních hmotných rezerv (SSHR). Ta sestavený most zkontrolovala a poté předala starostovi na zápůjčku na příští tři roky.

Výstavba provizorií bude pokračovat
Další mostní provizoria ženisté dovezou ze skladu SSHR Doloplazy na Vyškovsku. Už teď ví, že jejich další stavba bude ve Velké Kraši, kde potřebují přemostění, které unese i těžkou
zemědělskou techniku.
„U ostatních mostů, které máme připravené ke stavbě, musíme koordinovat uzavírky na hlavním tahu do Polska na silnici 1/60. To bude mít vliv i na pořadí staveb,“ vysvětluje plukovník v. z. Pavel 
Maňas, ženijní specialista z Univerzity obrany, který má na starost obhlídky míst a projektovou dokumentaci mostních provizorií.

Denně je v akci 500 hasičů
Plné ruce práce stále mají hasiči. Na Jesenicku stabilizovali 30 narušených budov, dřevěnými podpěrami a ocelovými výztužemi zajistili rodinný dům ve Vápenné.
„Denně je v území nasazeno 500 hasičů a přes 200 kusů těžké techniky. Odstraňujeme odpad, svážíme jej na deponia. Čerpáme studny, likvidujeme naplavené dřevo, spolupracujeme s provozova
teli inženýrských sítí. Dále spolupracujeme se Záchranným útvarem HZS ČR, který speciální technikou odstraňuje nebezpečné objekty, které mohou ohrožovat okolí. Reagujeme na rozhodnutí stati
ků a stavebního úřadu,“ přiblížila Lucie Balážová, tisková mluvčí Hasičského záchranného sboru (HZS) Olomouckého kraje (OK).

Strhávají staticky narušené budovy
Záchranný útvar (ZÚ) HZS ČR má nasazený jeden odřad na Jesenicku a druhý od soboty v obcích na Bruntálsku a Krnovsku. „Odřad složený z 11 příslušníků byl vytvořen přeskupením sil a prostře
dků ZÚ, které do pátku působily na území Moravskoslezského kraje. Vzhledem k narůstajícím požadavkům se však aktuální rozmístění stávající techniky na Bruntálsku posílilo o speciální techniku, 
která je stejně jako na Jesenicku primárně předurčena na činnosti spojené se strháváním konstrukcí lávek či staticky narušených objektů a odstraňování a odvoz suti, bahna a naplavenin. Nově se
stavený odřad na Bruntálsku a Krnovsku disponuje 9 kusy techniky, z nichž pět tvoří sklápěcí automobily Tatra. Na výše zmíněných činnostech se budou dále podílet stroje jako pásové rypadlo, kol
ový nakladač, teleskopický manipulátor i univerzální dokončovací stroj. Na základě rozhodnutí velitele zásahu a se souhlasem vlastníka nemovitosti v uplynulých deseti dnech zaštítily jednotky ZÚ s
tržení celkem již 17 staticky narušených budov,“ uvedli hasiči na facebookovém profilu ZÚ.
Do odřadu na Jesenicku je zapojeno stále více než 40 hasičů s 50 kusy techniky, kteří se společně s jednotkami HZS Olomouckého kraje podílejí na pracích spojených s odklízením následků povod
ní. „Vzhledem k rozsahu této mimořádné události předpokládáme, že doba nasazení našich hasičů v rámci obou odřadů bude pokračovat ještě v řádu následujících dvou týdnů,“ uvádí ZÚ HZS ČR.

200 milionů rozdělí humanitární organizace
V následujících dnech začne Charita Jeseník navštěvovat vyplavené domácnosti a ze sbírkového účtu rozdělovat finanční pomoc ve výši 50 000 Kč na pokrytí nejnutnějších potřeb. Jde o první kolo
pomoci, v němž se ze sbírkových účtů Charity ČR a humanitárních organizací ADRA, Člověk v tísni, Český červený kříž a Diakonie ČCE rozdělí 200 milionů korun více než 3800 domácnostem. Org
anizace se dohodly na společném postupu, aby zajistily, že se pomoc dostane spravedlivě co největšímu počtu nejhůře zasažených domácností.
„Stejně jako při předchozích katastrofách v Česku pro nás byla priorita nejenom rychle začít poskytovat humanitární pomoc, ale zajistit, aby se pomoc dostala do všech zasažených oblastí.
Všechny na místě pomáhající nevládní organizace od začátku úzce spolupracovaly, teď jsme dospěli k dohodě o společném postupu při výplatě okamžité finanční pomoci. Šlo nám o to, abychom v
yužili naše lidské i finanční kapacity co nejefektivněji a dostali peníze k lidem,“ říká Jan Mrkvička, ředitel Humanitární a rozvojové sekce Člověka v tísni.
Společná tisková zpráva humanitárních organizací také upozorňuje na tíživou situaci rodin, které přišly o dům a neměly jej dostatečně pojištěný. „Tyto rodiny, a jsou jich minimálně desítky, se bez š
irší pomoci octnou v těžko řešitelné situaci,“ uvádějí humanitární pracovníci.
Zdroje: ČHMÚ, VaK, Jindřich  Štreit , Bělá pod Pradědem, ZUŠ Jeseník, Gymnázium Jeseník, Armáda ČR, HZS OK, ZÚ HZS ČR, Charita, Člověk v tísni

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (2x), štreit (2x)

Zpět na seznam
 

2. �Milí studenti Slezské univerzity v Opavě,máme…  
08:45 | 07.10.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

✨Milí studenti Slezské univerzity v Opavě,máme pro vás skvělou zprávu! � Díky spolupráci s FIT CENTRUM PEPA můžete využít výraznou slevu na půlroční nebo roční členství! �️ ♀️  Stačí
se prokázat platným studentským průkazem. Více informací na https://www.fitnesspepa.czSlezská univerzita v Opavě Ústav bohemistiky a knihovnictví Slezské univerzity v Opavě Ústav informatik
y Ústav historických věd - Slezská univerzita v Opavě Ústav archeologie FPF Slezské univerzity Audiovizuální tvorba v Opavě Kulturní dramaturgie Opava Anglistika Opava Institut  tvůrčí  fotog
rafie

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  institut (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): ✨Milí studenti Slezské univerzity v Opavě,máme… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

2/19

https://www.maximusweb.cz/public/original/67028205
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67028205
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwMjgyMDUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwMjgyMDUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwMjgyMDUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/67028204


Zpět na seznam
 

3. Panorama Lidé a podniky Přestupy  
11:25 | 07.10.24     Originál  Stáhnout

Tisk  ZDROJ: New Look Media s.r.o. - Euro  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Evropská asociace trestních advokátů  Miroslav Krutina • viceprezident 

Viceprezidentem Evropské asociace trestních advokátů byl na následující tři roky zvolen český advokát Miroslav Krutina, který obhájil svůj mandát. Jde o jednu z prestižních právních pozic v evrop
ském měřítku. Krutina založil svou advokátní kancelář v roce 2004 po absolvování Právnické fakulty UK. Od počátku se profiluje jako obhájce v trestních věcech, nicméně vedle trestního práva ve s
polupráci s dalšími specialisty rozvíjí i další specializace z oboru veřejného práva. Od února 2024 Krutina působí také jako předseda Českého helsinského výboru. Hovoří plynně několika světovými
jazyky, které v praxi běžně využívá. 

YYY Miloš Kočí • chief creative officer  

Kreativní tým agentury YYY vede od září Miloš Kočí. Přichází po třech letech v agentuře VML na pozici chief creative officer, předtím byl tři roky zástupcem kreativního ředitele v Kaspen/Jung von M
att. Působil také v Havasu. „YYY je přesně ten typ agentury, který jsem po svém odchodu z velké síťové agentury hledal. Lokální, ambiciózní, s jasnou vizí a velkým potenciálem,“ říká Kočí, který v 
agenturách pracoval zejména pro klienty Kooperativa, Kofola nebo Budějovický Budvar. 

Česká rada pro šetrné budovy Eva Geršlová • projektová manažerka  

Tým České rady pro šetrné budovy se rozrostl o Evu Geršlovou, která nastoupila jako projektová manažerka. V radě se hned začala věnovat řízení grantových projektů, komunikaci s
konsorcionálními partnery a vyhledávání nových příležitostí. Vystudovala geologii se zaměřením na geochemii a v posledních letech působila na Masarykově univerzitě, kde se zabývala tématy ochr
any životního prostředí a studiem koloběhu oxidu uhličitého v geologické historii. Díky bohatým zkušenostem, které Geršlová získala vedením a účastí na řadě mezinárodních a národních projektů, 
by měla být cennou posilou. 

BMW Czech Republic  Michal Beneš • obchodní ředitel 

Novým obchodním ředitelem BMW Czech Republic je Michal Beneš. Absolvoval magisterské studium na Slezské univerzitě  v Opavě  a následně Institut pro průmyslový a finanční management 
s titulem MBA. Před nástupem do BMW Group sbíral zkušenosti ve společnosti Škoda Auto, kde působil na pozici servisního oblastního manažera pro exportní trhy, dále zodpovídal za servisní síť 
na indickém zastoupení Škoda Auto a následně se podílel na strategii rozvoje globální dealerské sítě u téže společnosti. Do BMW přestoupil v roce 2016 na pozici manažera rozvoje dealerské sítě.
Od roku 2019 zastával post ředitele poprodejních služeb. 

H&M Group Katarzyna Niemirowicz-Majtas • country manager 

Region východní Evropy, čítající 21 trhů včetně Česka, povede pro módní řetězec H&M z pozice regionální manažerky Katarzyna Niemirowicz-Majtas. „Mojí vizí je stavět na silných základech, kter
é byly v regionu již vytvořeny, a spojit je s novým směřováním značky a osvědčenými postupy z ostatních regionů, s nimiž mám zkušenosti,“ říká Niemirowicz-Majtas, jež v H&M Group pracuje 17 le
t a má za sebou zkušenosti z oblasti prodeje a v posledních letech jako country manager pro Španělsko, Portugalsko a Itálii.

SEKCE: Komentáře MUTACE: Celá ČR
PDF STRANA: 56

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

4. Podzimní slavnostní promoce. ������ Podzimních…   
11:58 | 07.10.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA:
Slezská univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Podzimní slavnostní promoce. ������ Podzimních promocí se zúčastnilo na 112 absolventů bakalářských a navazujícíchmagisterských studijních programů. �Mezi absolventy byly také 2 z
ahraniční studenti, kteří na naší fakultě absolvovali studium programu Economics and Management. Celkem 4 absolventi studium absolvovali na výbornou a získali tak červený diplom. Absolventům
přejeme mnoho úspěchů v jejich profesním i osobním životě. ��

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Podzimní slavnostní promoce. ������ Podzimních… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Zpět na seznam
 

5. ����Úspěšným absolventům naší fakulty…   
13:00 | 07.10.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

����Úspěšným absolventům naší fakulty připomínáme, že slavnostní promoce se uskuteční 8. října 2024 v Kinosále v prostorách Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě na ulici Hauerova 4.
Harmonogram bakalářských i magisterských promocí naleznete už nyní na➡ https://www.slu.cz/fpf/cz/aktuality/15/2705Ústav bohemistiky a knihovnictví Slezské univerzity  v Opavě  Ústav infor
matiky Kulturní dramaturgie Opava Institut tvůrčí fotografie Audiovizuální tvorba v Opavě

3/19

https://www.maximusweb.cz/public/original/67015071
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67015071
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwMTUwNzEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwMTUwNzEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwMTUwNzEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/67030327
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67030327
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwMzAzMjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwMzAzMjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwMzAzMjcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/67030326
https://www.maximusweb.cz/public/original/67028202
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67028202
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwMjgyMDIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwMjgyMDIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwMjgyMDIsInRodW1icyI6MX0=


SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): ����Úspěšným absolventům naší fakulty… ( Facebook - Příspěvky, Institut tvůrčí fotografie );

Zpět na seznam
 

6. Studenti grafického designu SŠPU v Opavě oživili vstupní prostor soc. rehabilitace Animy Vivy  
13:04 | 07.10.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Polar.cz - Opavsko  AUTOR: Yvona Fajtová SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Centrum sociální rehabilitace Anima Opava v Kylešovicích zkvalitňuje své služby. Lidem s mentálním postižením poskytuje mimo jiné rehabilitace metodou snoezelen, kterou před pár lety zaved
la jako první v Opavě díky spolupráci se Slezskou univerzitou.

Centrum soc. rehabilitace neziskové organizace Anima Viva zkrášlují studenti Střední školy průmyslové a umělecké Opava. Jejich úkolem bylo zvelebit vstupní chodbu tak, aby se v ní klienti s ment
álním postižením cítili dobře a zároveň si v ní mohli trénovat i paměť. 
Na projektu zhruba dva měsíce pracovalo 11 studentů, kteří vytvořili několik návrhů. Konečný design vznikl spojením tří z nich.
Beáta Boháčová, studentka grafického designu, SŠPU Opava: “Já jsem tady v tomto projektu dělala zvířátka, návrhy na zvířátka. Hrozně nám to dalo i zkušenosti určitě, takže bych řekla, že 
úplně super.”
Kristýna Valouchová, studentka grafického designu, SŠPU Opava: “Říkali jsme si, pojďme vymyslet nějaký jednotný koncept, který do toho zkusíme použít, což byl vlastně tady ten strom. Ta
m lidi budou moci připínat různé vzkazy. Pak se vlastně spojilo více nápadů a vznikl z toho takový jeden velký krásný lesík.”
Sociální rehabilitace Centrum Anima Opava poskytuje služby nejen ambulantně, ale i terénně, a to v rámci Opavy a vybraných okolních obcí.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezskou (1x), univerzitou (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Od návrhu po realizaci. Studenti SŠPU v Opavě oživili vstupní prostor soc. rehabilitace Animy Vivy ( Polar.cz - Opavsko, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

7. PML 11 – výsledky  
15:29 | 07.10.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Fights.cz - Články  AUTOR: Redakce Fights.cz SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Vedení univerzity  AKTUALIZOVÁNO: 1x
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Štefan Mészáros vs. Leo Grutka | zdroj: FOTO: PML - Professional Muaythai League
Martin Živčic vs. Dušan Damjanov (Muaythai)
Vítěz: Živčic 2. kolo RSC (rozhodčí nedovolil Damjanovi pokračovat kvůli tržné ráně)

Petr Kučík vs. Slobodan Vašić (Muaythai)
Vítěz: Kučík 2. kolo KO

Henrik Koczó vs. Patrik Ilušák (Muaythai)
Vítěz: Koczó na body

Lukáš Antal vs. Stefan Djuričic (K-1)
Vítěz: Antal na body

Tomáš Cigánik vs. Aaron McDonald (MMA)
Vítěz: Cigánik 1. kolo submise (rear-naked choke)

Jakub Batfalský vs. PK Zadeh (MMA)
Vítěz: Batfalský na body

Gabriel  Torok  vs. Melvin Mané (MMA)
Vítěz: Mané 2. kolo TKO
Zobrazit příspěvek na Instagramu
Příspěvek sdílený PML (@pml_mt)

Adam Horváth vs. Tajo Odunjo (MMA)
Vítěz: Odunjo na body

Roman Paulus vs. Karol Arteaga (MMA)
Vítěz: Paulus 2. kolo submise (rear-naked choke)

Róbert Pukač vs. Luiz Filipe Oliveira (MMA)
4/19

https://www.maximusweb.cz/public/original/67028200
https://www.maximusweb.cz/public/original/67018741
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67018741
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwMTg3NDEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwMTg3NDEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwMTg3NDEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/67108494
https://www.maximusweb.cz/public/original/67025365
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67025365
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwMjUzNjUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwMjUzNjUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwMjUzNjUsInRodW1icyI6MX0=


Vítěz: Pukač na body

Roman Kučera vs. Leonard Borák (Muaythai)
Vítěz: Borák na body

Adrián Ertel vs. David Zambaga (Muaythai)
Vítěz: Ertel 3. kolo KO

Štefan Mészáros vs. Leo Grutka (K-1)
Vítěz: Mészáros na body
Zobrazit příspěvek na Instagramu
Příspěvek sdílený PML (@pml_mt)

Mohlo by vás zajímat
Video: Bitva roku! V souboji Čecha se Slovákem došlo na 6 počítání
Tagy: pml
Zdroje:PML - Professional Muay Thai league

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  gabriel (1x), torok (1x)

Zpět na seznam
 

8. „Z prachu tohoto kolapsu se vynořil obraz nového…  
15:55 | 07.10.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Polský institut v Praze SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

„Z prachu tohoto kolapsu se vynořil obraz nového impéria, které se pod rouškou demokracie pomocí brutální propagandy a moderní sociotechniky přeměnilo v impérium zla, ohrožující svět založený
na ideálech humanismu a lidském právu na svobodu a štěstí,“ říká fotograf Mariusz Forecki, který své fotografie z cyklu�️  Prach. Evoluce impéria �️  z doby rozpadu Sovětského svazu nyní v
ystaví v Galerii Opera Divadla Jiřího Myrona. �Výstava je výběrem fotografií z Foreckého knihy KURZ/PRACH. Kniha získala hlavní cenu na 32. měsíci fotografie v Bratislavě jako nejlepší kniha z
e střední a východní Evropy (2022), titul Fotografická kniha roku (2022) v nejvýznamnější polské soutěži novinářské fotografie Grand Press Photo a byla nominována na různá další prestižní oceněn
í.�️ Zahájení proběhne 10.10. v 17.00 za účasti autora Mariusze Foreckého, Vladimíra Birguse a Václava Podestáta.➤ Galerie Opera, Divadlo Jiřího Myrona, Ostrava, 11. 10.-11. 12. 2024, otevře
no vždy hodinu před představením➤ Pořadatelé: Národní divadlo moravskoslezskév Ostravě, Institut  tvůrčí  fotografie  FPF SU v Opavě, Pix.house Poznaň, 400 ASA v Praze➤ Kurátor: Adrian 
Wykrota

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  institut (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x)

Zpět na seznam
 

9. Polární záři zachytili o víkendu jen ti trpělivější. Focení komplikovala oblačnost  
16:23 | 07.10.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Novinky.cz - Věda a školy  AUTOR: Stanislava Benešová, Filip Šára SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fyzikální ústav v Opavě
 AKTUALIZOVÁNO: 7x

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Na uplynulý víkend předpověděli astronomové možnost výskytu polární záře i nad Českou republikou. Důvodem byly erupce na Slunci, k nimž došlo 2. a 3. října, které vyprodukovaly plazmatick
é oblaky putující směrem k Zemi. Nicméně nakonec měli štěstí jen ti nejtrpělivější pozorovatelé, jelikož se zaznamenatelná polární záře objevila na obloze až z neděle na pondělí, a to zejména k
olem druhé hodiny ranní.

Fotografování pozoruhodného a zároveň velmi nevyzpytatelného a nesnadno předpověditelného přírodního úkazu komplikovala oblačnost, jež se vyskytovala nad naším územím.
Svou zkušenost s „chytáním“ polární záře popsala Novinkám amatérská fotografka Katka z Chomutova. „Vyjela jsem v noci dvakrát z Chomutova do Krušných hor. První výjezd před půlnocí, všude 
mraky a mlha. Takže zklamání,“ svěřila se.
Poté, co se vrátila domů, ještě před spaním zkontrolovala, jestli se situace nezměnila. Monitory polární záře už ukazovaly lepší čísla, a tak vyrazila znovu do terénu. Na Kalku v Krušných horách se 
na ni usmálo štěstí, mraky se na čas rozestoupily a mohla tak polární záři zachytit.

FOTO: Polární záře a Perseidy na noční obloze v Česku
Domácí
Foto: Káťa Strofa
Amatérská fotografka vystupující pod pseudonymem Káťa Strofa se s Novinkami podělila o svoji fotografii polární záře z Krušných hor. Fotografii se jí podařilo zachytit v krátkém desetiminutovém o
kně, kdy přecházela oblačnost.
„Měla jsem asi 10 minut, než se zase přehnala mlha. Bylo to velké štěstí,“ popsala Novinkám.
Foto: Lubomír Sklenár

+3

Jak nepřijít o polární záři
Jak upozorňuje popularizátor astronomie a fotograf Petr Horálek na webu Fyzikálního  ústavu  Slezské univerzity v Opavě , zájemcům o pozorování polárních září lze doporučit sledovat aktuální 
údaje na tzv. aurorálních monitorech, a to na počítači např. SolarHam či SpaceWeatherLive, nebo na mobilní aplikaci Aurora Alerts.
O tom, jak minimalizovat riziko, že polární záři propásneme, a jak správně v těchto výše zmíněných aplikacích číst, natočili tuzemští odborníci nedávno nové video:
Následuje obsah vložený z jiného webu. Zde jej můžete přeskočit.
Přejít před obsah vložený z jiného webu.
Řídit se podle předpovědí vydaných s větším předstihem na základě sluneční aktivity, tedy slunečních erupcí, může nadšencům přinést zklamání, ale pokud se záře nedočkáme, neznamená to, že b
y šlo o nějaký „planý poplach“ od astronomů.

Nad Českem byly vidět polární záře i nová kometa
Věda a školy
Co se konkrétně týká nynější polární záře, modely amerických úřadů NOAA i NASA skutečně dávaly poměrně slušnou naději na velmi výrazně zvýšenou geomagnetickou aktivitu, minimálně takov

5/19

https://www.maximusweb.cz/public/original/67038878
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67038878
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwMzg4NzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwMzg4NzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwMzg4NzgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/67027315
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67027315
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwMjczMTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwMjczMTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwMjczMTUsInRodW1icyI6MX0=


é intenzity, jaké jsme se dočkali při Perseidách letošního roku.
Problém je ale podle Horálka v tom, že jak plazmatický oblak z erupce opustí Slunce (což se tedy stalo i minulý týden), už je neviditelný a všechno další jsou jen výsledky pravděpodobností.
NASA zachytila 3. října nejsilnější erupci na Slunci tohoto slunečního cyklu Video: Reuters
„Cílem vědců každopádně primárně není upozorňovat na polární záře, ty jsou vedlejší - výzkumníci se snaží modelovat plazma ze Slunce s potenciálním nebezpečím na pozemskou techniku. A tam 
je vždycky lepší čekat to silnější než to podcenit a potom řešit následky potenciálně nebezpečné geomagnetické bouře na Zemi,“ doplnil Horálek pro Novinky.

Co jsou sluneční erupce?
Jak připomíná web SpaceWeatherLive, sluneční erupce je obrovská exploze na povrchu našeho Slunce, ke které dochází, když se magnetické siločáry od slunečních skvrn zamotají a vybuchnou. S
luneční erupce je definována jako náhlá, rychlá a intenzivní změna jasu.
Sluneční erupce nastává, když se náhle uvolní magnetická energie, která se vytvořila ve sluneční atmosféře. Materiál se během několika minut zahřeje na mnoho milionů stupňů a záření je
emitováno prakticky v celém elektromagnetickém spektru. Množství uvolněné energie odpovídá milionům jaderných bomb explodujících současně.
Sluneční erupce se často vyskytují, když je Slunce aktivní v letech kolem slunečního maxima. Dané erupce způsobují tzv. výron koronální hmoty (CME), která je ve skupenství plazmatu a skládá se 
hlavně z protonů a elektronů.
Většina erupcí se uskuteční kolem slunečních skvrn, kde se vyvine intenzivní magnetické pole z povrchu do koróny. Během erupcí vyvrhne Slunce obrovská oblaka elektrizovaného plynu, který rych
lostí stovek kilometrů za sekundu zasáhne magnetické pole Země.
Tyto jevy, označované souhrnně jako sluneční bouře, sledují astronomové s obavami, jelikož mohou způsobovat geomagnetické bouře, čímž představují nebezpečí pro lidské technologie, jako jsou
energetické sítě, satelity, navigace nebo letecká doprava. Sluneční bouře nicméně rovněž způsobují populární polární záře.

FOTO: Lidé mohli po světě pozorovat částečné zatmění superúplňku
Věda a školy
FOTO: Jeden prsten vládne nebi. Unikátní zatmění Slunce sledovali obyvatelé Jižní Ameriky
Koktejl

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Polární záři zachytili o víkendu jen ti trpělivější. Focení komplikovala oblačnost ( Novinky.cz - Věda a školy, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

10. VELKÁ VODA PONIČILA ŘADU ŠKOL  
18:20 | 07.10.24     Originál  Stáhnout

Tisk  ZDROJ: GNOSIS spol. s r. o. - Učitelské noviny  AUTOR: TEXT: PETR HUSNÍK, ČTK, MŠMT SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita
v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

O odlišnou organizaci školního roku 2024/25 v důsledku povodní minulý týden požádalo celkem 37 škol. Dalších 85 škol vyhlásilo minimálně dvoudenní ředitelské volno a 12 škol přešlo na distanč
ní výuku. Později zahájí akademický rok i několik univerzit. 

Nejvíce žádostí o změnu organizace školního roku ministerstvu školství dosud zaslaly školy z Moravskoslezského kraje (13 ZŠ, 7 SŠ, 2 ZUŠ), dále školy z Olomouckého kraje (4 ZŠ, 7 SŠ, 2 ZUŠ),
po jedné střední škole pak z kraje Královéhradeckého a Zlínského. 

Data z centra 

V případě odlišné organizace školního roku je výuka pro žáky ze závažných technických či organizačních důvodů přerušena, obvykle do rozsahu 14 dnů. Všem školám, které o to z důvodu
aktuálních povodní požádaly, změnu MŠMT schválilo. 

O udělení ředitelského volna rozhoduje vedení dané školy a informuje o něm svého zřizovatele. Ředitel školy má možnost během školního roku takto udělit až pět volných dnů, během kterých nepro
bíhá výuka. Ministerstvo upozornilo, že toto volno školám neschvaluje. Podle rychlého šetření MŠMT ředitelské volno na dva či více dnů minulý týden vyhlásilo 85 škol. 

Třetí možností je přechod na tzv. distanční vzdělávání. Výuka tak neprobíhá prezenčně, ale distančním (vzdáleným) způsobem. K tomuto řešení aktuálně přistoupily školy v regionech dotčených pov
odní ve 12 případech. O přechodu na distanční vzdělávání na základě nařízení odpovídajícího krizového opatření ředitel informuje rodiče. 

MŠMT také připravuje úpravu podmínek pro konání maturitních zkoušek v podzimním termínu, kdy by u dotčených středních škol došlo k prodloužení zkušebního období až do 18. října 2024. 

Obrazy z povodní 

Například na Jesenicku se kvůli povodním volby v řadě volebních místností v základních školách nemohly uskutečnit. Místnosti byly zaplavené, na mnoha místech nešla elektřina ani internetové přip
ojení, které je nutné pro odesílání dat. Obce tak musely najít náhradní prostory. Příkladem je Základní škola v České Vsi na Jesenicku, kterou voda zaplavila až do výšky půl metru, její budova zven
čí odolávala až dvoumetrové hladině rozbouřené řeky Bělé. 

Podle ředitele školy Filipa Worma bylo vyplaveno kompletně celé přízemí všech pěti pavilonů do výšky od 30 do 50 centimetrů. „Tam, kde bývá volební místnost, to být nemůže. Jako hlasovací míst
o bychom mohli vyčlenit případně jídelnu, ale v tuto chvíli není přístup ke škole, leda po žebříku. Navíc nemáme elektřinu ani internetové připojení, není možné, aby volby u nás byly. Budeme to řešit 
se starostou, obec bude muset najít náhradní prostory,“ řekl v polovině minulého týdne ředitel školy. 

Katastrofa se nevyhnula ani škole v Hanušovicích na Šumpersku. Voda zatopila šatny, jídelnu ve školce, tělocvičnu obec využila jako evakuační místo. Do odstraňování následků povodní se vrhli z
aměstnanci školy hned v pondělí. Zavřena byla minulý týden až do pátku desítka škol také v samotném Jeseníku či škola ve Vidnavě. 

Kvůli hrozícímu zaplavení zůstaly v Kroměříži minulou středu uzavřené už jen Základní škola Zámoraví a Mateřská škola Štítného. Jedná se o školy, které se nacházejí nejblíže řece Moravě. Naopa
k ZŠ Oskol, MŠ Mánesova a MŠ Spáčilova, které byly také zprvu mimo provoz, se později opět otevřely. V provozu už jsou MŠ Těšnovice a MŠ Trávník, které zůstaly minulé pondělí zavřené s ohl
edem na to, že velká voda zaplavila silnice v místních částech Kotojedy a Vážany a doprava do nich by byla složitá. „Tento důvod již ale pominul, a tak tyto školky jsou již opět v provozu,“ uvedl mís
tostarosta Karel Holík. 

Opavské základní a mateřské školy, které jsou v oblastech postižených povodní, zůstaly během minulého týdne zavřené. Šlo celkem o 12 školských zařízení. 

„Ve školách nefunguje elektřina, musí být odstraněny nánosy bahna po povodni, musí být vyklizeny, vyčištěny a zpřístupněny prostory tak, abychom dále mohli bez omezení provozovat výuku. Pře
dpokládáme, že základní školy obnoví výuku bez omezení 23. září,“ řekl na začátku minulého týdne mluvčí města Roman Konečný. 

Uvedl, že mateřské školy obnoví ve stejném termínu svou činnost částečně v provizorních podmínkách. „Po dobu provizorních podmínek nebudeme schopni umístit do mateřských škol děti rodičů, k
teří jsou na mateřské dovolené nebo jsou nezaměstnaní, neboť v současné době nebudeme mít k dispozici asi 12 oddělení mateřských škol. Snížením kapacity a přemístěním dětí budeme schopni 
zabezpečit předškolní vzdělávání pro zbývající děti,“ doplnil. 

Ve všech zaplavených školských budovách budou v provozu několik týdnů vysoušeče, město musí nechat zakoupit část nového nábytku a pravděpodobně vyměnit veškeré povrchy podlah. Vše pot
rvá několik týdnů až měsíců. „Také máme závažným způsobem poškozeny tři vývařovny školního stravování a několik výdejen mateřských škol, jejichž zprovoznění opět předpokládáme v řádech tý
dnů. Velké škody jsou na venkovních zahradách, herních prvcích a oplocení škol,“ dodal mluvčí města. 

Odložený start některých univerzit 

Povodňová situace podle ministerstva školství ovlivňuje výuku i na vysokých školách, konkrétně u univerzit, které plánovaly zahájení akademického roku od 16. září. Slezská  univerzita  v Opav
ě  odložila zahájení o dva týdny, Masarykova univerzita v Brně, Vysoká škola báňská-Technická univerzita Ostrava a Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně pak odložily zahájení výuky o týden. 

S ohledem na mimořádnou situaci v Moravskoslezském a Olomouckém kraji vydalo ministerstvo školství rozhodnutí, které veřejným a soukromým vysokým školám se sídlem v obou krajích umožní 
v případě potřeby zavést úpravy akademického roku a plošnou realizaci distanční výuky, včetně distančního konání zkoušek a státních závěrečných zkoušek. Opatření je prozatím platné po dobu 3
0 dnů, v případě potřeby je možné podle MŠMT lhůtu prodloužit.

6/19

https://www.maximusweb.cz/public/original/67027312
https://www.maximusweb.cz/public/original/67030904
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67030904
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwMzA5MDQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwMzA5MDQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwMzA5MDQsInRodW1icyI6MX0=


SEKCE: Zpravodajství MUTACE: Celá ČR
PDF STRANA: 7

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

11. Jana Orlová, Terezie Rausová – Stories of Flesh and Soil  
02:38 | 08.10.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Artmap.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Výstava Stories of Flesh and Soil se, jak napovídá její název, zaměřuje na dialog mezi intuicí a hlubokým vnitřním prožitkem, obklopený existenciálními úvahami a poetickým vnímáním života. Ob
ě umělkyně přistupují k divákovi prostřednictvím svého jedinečného výtvarného jazyka. Výstava se dotýká témat toxicity, vztahu člověka k sobě samému, přírodě, současnosti i budoucnosti. Objekti
vita zkoumání těl, jak svého v případě Orlové a zkoumání vyobrazení hybridu toxického hybtudu Rausová, nám prezentuje živočišnost obou umělkyň. Propojení není náhodou, umělkyně svou tvrdost
í, racionalitou přenáší esenciální a křehký prožitek a vtahují diváka do světa za zrcadlem.
Jana Orlová, pražská performerka, básnířka a výzkumná pracovice. Orlová získala na konci roku 2021 doktorát na Katedře teorie na Akademii výtvarných umění v Praze pod vedením Pavlíny Mor
ganové. Ve své disertační práci se zabývala rozdílem mezi vizuální performancí a divadlem a analyzovala také otázku obsahu a užívání pojmu performance. Orlová se ve své kritické a kurátorské pr
axi zabývá performancí a hraničními formami umění. V současné době působí jako pedagožka na Slezské univerzitě  a zkoumá experimentální možnosti dokumentace performance a způsoby vys
tavování této dokumentace. Své studie publikuje také v zahraničí.
Terezie Rausová  pracuje s intenzivními fluorescenčními barvami, které na jejích plátnech vytvářejí toxické, zneklidňující scény, kde se setkávají deformované či uvězněné postavy s hybridními tvo
ry spojujícími rysy zvířat a lidí. Její fascinace proměnou a modifikací lidského těla je inspirována tlakem současné průmyslové společnosti. V některých svých obrazech se zaměřuje na téměř abstra
ktní detaily připomínající mikroskopické organismy – bakterie, viry nebo geneticky upravené buňky. Tyto struktury se prolínají s drobnými členovci, jejichž výrazné barvy varují před jakýmkoli bližším
kontaktem. Zahájila své studium malby na Fakultě umění Ostravské univerzity a dokončila své magisterské studium v roce 2024 na Fakultě výtvarného umění VUT v Brně, v ateliéru Malby 2. Její hl
avní médium je tradiční malba, kterou inovativně kombinuje s experimentálními obsahovými přístupy.
kurátorka: Sara Wollasch

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x)

Zpět na seznam
 

12. Cos to zase vyfotil?!  
06:12 | 08.10.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Magazin.signaly.cz - Články  AUTOR: Magazín Signály SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Podzim. Zatím jsou stromy ještě zelené, ale ráno se země třpytí rosou, nad vodou se válí mlha, sluníčko svítí tak něj chladně. Kdekdo posílá na sociální sítě fotky rudých šípkových keřů nebo bly
štivých kapek na stéblech trávy. Dneska je fotografem tak trochu každý, každý má v kapse mobil s foťákem a nic mu nebrání fotografie ukázat světu. Když už to děláme, stojí zato se podívat, ja
k fotí opravdoví mistři. Televize Noe dává tenhle týden příležitost poznat dva z nich - Jiřího Kolbabu, který fotí na dalekých cestách, a Jindřicha Štreita, který fotí všední svět okolo sebe.

Jindřich  Štreit : Z cyklu Brána naděje, Pňovice, 1998, zdroj: www.itf.cz
Úterý 8. října

Ladak - Malý Tibet
Krajina posetá vyprahlými pustými horami, které místy prořízne travnaté koryto potůčku a kde se při putování občas nad obzorem mihnou zasněžené vrcholky himálajských obrů, to je Ladak. Krátk
á návštěva tohoto místa v dokumentu Zdenka Zvonka.
Svedectvá života: Sr. Karitas Kvietková DKL - Belušské Slatiny
Proč se rozhodla jít cestou duchovního povolání a proč si vybrala zrovna dcery křesťanské lásky svatého Vincenta de Paul (vincentky)? Sestra Karitas Kvietková bude vzpomínat v premiéře pořadu
Svědectví života.
Středa 9. října

Mosambik – Jsem vnitřní uprchlík
Cabo Delgado, jméno, které u nás skoro nikdo nezná a které je spojené s válkou, mrtvými a vysídlenými. Jedná se o provincii v Mosambiku, ve které už přes pět let operují islamistické extrémistick
é skupiny a také nechvalně známá Wagnerova skupina. Krom okolních států se situaci snaží pomoci i katolická církev.
Dokořán s Jiřím Kolbabou
Brněnský cestovatel Jiří Kolbaba je opravdu světoběžník - navštívil snad každý kontinent, angažuje se i v provozu naší české polární stanice, pořádá přednášky. Rozpovídá se nejen o svých cestác
h a pokud byste si pořad přece jen nechali ujít, najděte si na internetu alespoň jeho fotografie. Ty totiž rozhodně stojí za to.
Čtvrtek 10. října

Rozumíme médiím: Co je dobrá novinařina a jak ji poznat
Po tragické střelbě na Filozofické fakultě UK se ukázalo, že je mezi novináři, politiky i v celé společnosti docela dost rozdílných názorů, jak by dobrá novinařina měla vypadat. Kde je etická hranice, z
a kterou by dobrý novinář nikdy neměl jít? I to je jedna z otázek pro etika médií Jana Motala, který působí jako odborný asistent na Fakultě sociálních studií Masarykovy univerzity a jako externí lekt
or na Divadelní fakultě JAMU v Brně.

7/19

https://www.maximusweb.cz/public/original/67039498
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67039498
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwMzk0OTgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwMzk0OTgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwMzk0OTgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/67040650
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67040650
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwNDA2NTAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwNDA2NTAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwNDA2NTAsInRodW1icyI6MX0=


Bačkorám navzdory: Alice v říši divů
My, kteří jsme vyrůstali společně s technikou, jsme na pohyb v kyberprostoru zvyklí. Většina z nás dokáže celkem bezpečně vyhodnotit, co je pravda a co ne - a tak je vlastně na nás, abychom to na
učili i naše prarodiče, kteří se s množstvím informací, z nichž ne všechny jsou pravdivé, teprve učí bojovat.
Pátek 11. října

Setkání: Pavla Lowentalová
Krnov je městem neustálého pohybu lidí, přistěhovalců z českých zemí i zahraničí. A to se dělo v historii tohoto města od nepaměti. Krnovská rodačka diváky provede po místech, kde se spojují příb
ěhy mnoha kultur, po místech, které možná v průvodcích nenaleznete, ale stojí za to je vidět.
Když bolí tělo: Rehabilitace
Rehabilitace je nejčastěji vnímána jako bezléková pomoc při bolesti zad či velkých kloubů, dost často jako nutné poúrazové zlo nebo dokonce něco, co se dá opomenout. Moderní rehabilitační met
ody a postupy však pomáhají ve spektru mnohem širším, než jsou jen křivá záda.
Sobota 12. října

Jak potkávat svět s Jindřichem Štreitem
Jindřich  Štreit  nefotí krásné modelky a utěšené krajinky. Hledáčkem foťáku naopak celý život hledá příběhy lidí, kteří jsou na pohled docela obyčejní - zemědělci, dělníci, lidé z vesnice, v posledn
í době fotí handicapované, drogově závislé a celkově lidi, kteří jsou spíš na okraji společnosti. Proč míří aparátem právě na ně se svěří Jiřímu Pavlicovi.
Se salesiány na jihu Madagaskaru: IJELY - Misijní stanice na náhorních rovinách
Salesiáni mají po světě mnoho misií a tentokrát se můžete vydat do jedné na Madagaskaru. Salesiáni tu jsou od roku 1980 a letos slaví čtyřicet let své přítomnosti. Samotné křesťanství na africkém
ostrově zároveň není příliš "zakořeněno", misionáři tu šíří Boží slovo teprve sto padesát let.
Neděle 13. října

Matka Petra od svatého Josefa
Ana prožila své mládí v údolí Abdalajís ve Španělsku. Její život se ale změnil a společně se skupinou statečných a odhodlaných žen se pustila do charitativní činnosti ve prospěch těch nejpotřebněj
ších, zejména opuštěných starých lidí, osiřelých dětí a lidí, které aktuální situace činí zranitelné.
Koncert pro život
Živý přenos benefičního koncertu Pavla Helana, česko-ukrajinského sboru Sonjašnyk a souboru Alfa Štramberk. Výtěžek bude použit na nákup zdravotnického materiálu (škrtidel a lékárniček) a na
rehabilitaci zraněného dítěte z Ukrajiny v Lázních Darkov.
Pondělí 14. října

Tiché hrozby - Blízký vesmír
Sluníčko se sice tváří jako kamarád, nesmíme ale zapomínat, že je zároveň i pěkně nebezpečné. A teď nemyslím jen to, že vám uschnou rajčata a při jejich záchraně si spálíte krk. S předními odbo
rníky na problematiku kosmického počasí odhalíme taje polárních září, s astronomy nahlédneme do dalekohledů pozorujících nejen Slunce, ale i potenciálně nebezpečné planetky blízké Zemi.
Jak potkávat svět se Simou Martausovou
Simona Martausová je slovenská zpěvačka, hudebnice a písničkářka. Narodila se v roce 1988 v Považské Bystrici. Vystudovala Akademii umění v Banské Bystrici, působila v Radošinském naivní
m divadle a v současné době se věnuje už jen hudbě. Kromě koncertování s kapelou píše texty i pro jiné umělce a projekty.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (2x), štreit (2x)

Zpět na seznam
 

13. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  
08:13 | 08.10.24     Originál  Stáhnout

TV  ZDROJ: TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  AUTOR: TV POLAR SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v
Opavě  AKTUALIZOVÁNO: 1x

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

08:05
0
0

peckovice mají jednu z nejmodernějších školek v Ostravě po kompletní rekonstrukci se navýšila kapacita a zmodernizovalo se vybavení pro předškolní výchovu a vzdělávání úprav
1
5

se dočkal okolí a Školní zahrada dva roky trvala Rusava rekonstrukce mateřské školy v ostravě-petřkovicích která byla původně postavena v roce 1981 a na stavbě se v rámci takzvané akce 
z podílelo mnoho místních

3
0

občanů po více než 40 letech už byla budova i vybavení ve špatném technickém stavu a navíc nevyhovovala ani kapacitně technické závady ať už to bylo vlastně a voda elektřina Jo
4
5

a byla to vlastně problémy v kuchyni odpady byly velmi špatné Ty tomu vlastně všechny rodiče protože když se vrátím zpátky o dva tři roky tak mi z misky odmítli možná 20% rodičů o
navýšení

08:06
0
0

kapacity se postarala přístavba Kde je nová třída jejich součástí také terasa kterou lze využívat k výuce i hrám se líbí ta školka ta televize školku
1
5

která nabízí úplně všechno co prostě si v dnešní době představit od skvělé zahrady po výborné zázemí kuchyni jídelnu ale i samotné ty herní prostory vlastně na ty prsty třídy pro ty děti rekonst
rukce vyšla na Téměř sto milionů koruna 90

3
0

procent nákladů Hradil magistrát zajímavé také je že všechny práce probíhaly za plného provozu školky Tomáš Kořistka televize Polar centrum sociální rehabilitace Anima Opava v
kylešovicích zkvalitňuje své služby lidem

4
5

s mentálním postižením poskytuje mimo jiné rehabilitace metodou kterou před pár lety zavedla jako první v Opavě Díky spolupráci se Slezskou  univerzitou  centrum sociální rehabilitace ne
ziskové organizace

08:07
0
0

Anima Viva zkrášlují studenti střední školy Průmyslové a umělecké Opava jejich úkolem bylo zvelebit vstupní chodbu tak aby se v ní klienti s mentálním postižením cítili dobře a zároveň si v ní 
mohli trénovat i paměť bylo to těžké

1
5

Ze začátku protože je to první realizace takže opravdu museli pracovat tady s tím jak to tady funguje v organizaci Já si klienti tady chodí jak funguje celkově ten prostor světelně na projektu z
hruba dva měsíce pracovalo 11

3
0

studentů kteří vytvořili několik návrhů Konečný design vznikl spojením tří z nich a já jsem tady v tomto projektu dělala vlastně zvířátka navržena zvířátka a hrozně nám to dalo že je to
zkušenosti určitě takže mi řekla že super

4
5

jsme si Pojďme vymyslet nějaký jakoby jednotný koncept r i do toho zkusíme použít Což byl vlastně tady ten strom pak se vlastně spojilo více nápadů a vzniklo z toho takový jako jeden velký 
krásný Lesík máme domluvené s kolegyněmi z sociální

08:08
0
0

rehabilitace že tam vždycky v průběhu celého toho roku budeme mít takové nějaké drobné změny na které třeba můžou si klienti reagovat sociální rehabilitace centrum Anima Opava poskytuj
e služby nejen ambulantně ale i terénne

1
5

a to v rámci Opavy a vybraných okolních obcí Yvona Fajtová televize Polar Opava nehoda tří aut u obce Hrádek na třinecku časně ráno se tam srazilo několik vozidel což způsobilo velké dop
ravní

3
0

komplikace řidič osobního vozu zřejmě nedal při předjíždění přednost tahači s cisternou Narazil do něj a vjel do protisměru kde se střetl s nákladním vozem osobní auto po nehodě začalo
hořet krajští kriminalisté odhalili

4
5

skupinu pěti Můžu z frýdecko-místecká kteří se podíleli na nelegální distribuci více než 5 milionů padělaných cigaret bez tabákových nálepek při domovních prohlídkách bylo zajištěno přes 15
0 tisíc cigaret statisíce

SEKCE: Zpravodajství

8/19

https://www.maximusweb.cz/public/original/67042822
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67042822
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwNDI4MjIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwNDI4MjIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwNDI4MjIsInRodW1icyI6MX0=


KLÍČOVÁ SLOVA:  slezskou (1x), univerzitou (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) ( TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat), Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

14. Do tajů kulinární kultury našich předků vás…  
08:44 | 08.10.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Vědecká knihovna v Olomouci SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Do tajů kulinární kultury našich předků vás zavede ve čtvrtek 10. 10. od 17 hodin další přednáška z cyklu Pohledy do minulosti. Prof. Irena Korbelářová, děkanka Filozoficko-přírodovědecké fakulty 
Slezské univerzity  v Opavě , představí výběr z rukopisných receptářů, předchůdců sofistikovaných kuchařských knih, vztahujících se k dějinám domácího vaření i gastronomie napříč staletími a 
sociálními vrstvami.Akce doplňuje výstavu O umění kuchařském. Kuchařské tisky ve fondu VKOL, která je ke zhlédnutí v Červeném kostele do 9. 11. 2024.

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

15. Přijď na Erasmus Days! ��� Od 11. do 16. října…   
09:48 | 08.10.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně  podnikatelská fakulta  v Karviné , Slezská univerzita SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Obchodně-
podnikatelská fakulta

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Přijď na Erasmus Days! ��� Od 11. do 16. října 2024 se naše fakulta zapojí do celosvětových oslav programu Erasmus+. Nenech si ujít letošní bohatý program! �� Pátek 11. října �Zveme
všechny zájemce na celodenní výlet do Janíkova sedla v okolí Kopřivnice. Pomůžeme místní hájence se skladováním dřeva na zimu. � Večer nás čekají hry a poslech hudby. V hájence je možnos
t přespání zdarma až do neděle. Více informací na odkaze níže. � Středa 16. října �Od 9:00 do 12:00 se ve foyer před velkým sálem uskuteční workshop o výjezdech do zahraničí. Fakultní
koordinátorka programu Erasmus+ vám poskytne informace k zahraničním pobytům a absolventi programu se s vámi podělí o své zkušenosti. � Těšit se můžete na občerstvení, soutěže a inspira
tivní příběhy. ✨ International Night ✨Večer pro vás Inflace připravuje velkolepou International Night, kde budete mít možnost setkat se se zahraničními studenty ��� a ochutnat jídla z různých k
outů světa. �� Více informací najdete zde: go.slu.cz/erasmusdays24

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Přijď na Erasmus Days! ��� Od 11. do 16. října… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

16. Prologem Spektra se stane výstava Režiséři polského malíře Kukly  
10:03 | 08.10.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Trutnovinky.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Třídenní festival šesti celovečerních filmů a finálových krátkometrážní snímků z mezinárodní soutěže Youth Perspective ve třech kategoriích – krátký hraný film, animovaný film a dokument zvaný
Spektrum bude oficiálně zahájen v pátek v kině Vesmír. Této pro Trutnov premiérové kulturní události bude ve čtvrtek v 17 hodin v kině předcházet výtvarná výstava Režiséři malíře Roberta Kuk
ly (1968) z polského města Swidnica.

Autor, který se věnuje malbě, divadelní scénografii, grafice, street artu, vede dílny pro děti, mládež i dospělé, je zaměstnancem Świdnického kulturního centra jako instruktor propagace výtvarného 
umění a fotografie. Návštěvníkům výstavy v Trutnově představí část ze souboru třiceti subjektivně vybraných portrétů polských filmařů.
Milovníci filmového umění zcela jistě oceňování portréty takových režisérských legend, jako jsou například Andrzej Wajda, Wojciech Jerzy Has, Andrzej Munk či Jerzy Kawalerowicz, Krzysztof Kie
ślowski, Krzysztof Zanussi, Jerzy Hoffman, přes mladší generaci tvůrců Małgorzatu Szumowskou, Wojciecha Wojzowského až po režiséry působící i mimo Polsko Romana Polańského, Jerzyho Sk
olimowského, Andrzeje Żuławského nebo Lecha Majewského.
Malíř díla vytvořil různými technikami na papíře a kartonu, jsou často vícevrstevná a kombinovaná dohromady. Obrazy režisérů jsou malovány na podklady opakovaně pokryté nástěnnou barvou, a
krylem, suchými i mastnými pastely a nakonec spreji. Výstava, každoročně obohacovaná o další portréty, byla již představena mimo jiné v polských městech Kołobrzeg, Myślenice, Vratislav, Gdyně
a Świdnici. „Po vernisáži výstavy, kterou uvede ředitel Uffa Libor Kasík, mohou návštěvníci na malém sále shlédnout polský film Milost z roku 2018, který režíroval Jan Jakub Kolski,“ zve do kina V
esmír jeho vedoucí Anna Jerhotová. 

Malíř Robert Kukla vystudoval Filozofickou a Pedagogickou fakultu Slezské univerzity . Kromě své výtvarné tvorby je organizátorem mnoha výstav a uměleckých akcí. Je stipendistou města Świd
nica z roku 2008, autorem nejen samostatných, ale také účastníkem mnoha kolektivních výstav v prestižních výstavních institucích v Polsku.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Zpět na seznam
 

17. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  
12:13 | 08.10.24     Originál  Stáhnout

TV  ZDROJ: TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  AUTOR: TV POLAR SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v
Opavě  AKTUALIZOVÁNO: 1x

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

12:06
0
0

postavena v roce 1981 a na stavbě se v rámci takzvané akce z podílelo mnoho místních občanů po více než 40 letech už byla budova i vybavení ve špatném technickém stavu a navíc
nevyhovovala ani kapacitně stále

1
5

nějaké prostě provozní technické závady ať už to bylo vlastně a voda elektřina Jo a byla to vlastně problémy v kuchyni odpady byly velmi špatné Ty tomu vlastně když je protože když
3
0

se vrátím zpátky o dva tři roky tak mi z misky odmítli možná 20% rodičů o navýšení kapacity se postarala přístavba Kde je nová třída Jejíž součástí je také terasa kterou lze využívat k výuce i
hrám se

4
5

líbí ta školka ta televize která nabízí úplně všechno co prostě si v dnešní době představit od skvělé zahrady po výborné zázemí kuchyni jídelnu

9/19

https://www.maximusweb.cz/public/original/67030662
https://www.maximusweb.cz/public/original/67062848
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67062848
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwNjI4NDgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwNjI4NDgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwNjI4NDgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/67076144
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67076144
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwNzYxNDQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwNzYxNDQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwNzYxNDQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/67076143
https://www.maximusweb.cz/public/original/67046457
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67046457
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwNDY0NTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwNDY0NTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwNDY0NTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/67061987
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67061987
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwNjE5ODcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwNjE5ODcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwNjE5ODcsInRodW1icyI6MX0=


12:07
0
0

ale i samotné ty herní prostory vlastně na ty prsty třídy pro ty děti rekonstrukce vyšla na Téměř sto milionů koruna 90 procent nákladů Hradil magistrát zajímavé také je že všechny práce probí
haly za plného provozu školky Tomáš Kořistka televize Polar

1
5

centrum sociální rehabilitace Anima Opava v kylešovicích zkvalitňuje své služby lidem s mentálním postižením poskytuje mimo jiné rehabilitace metodou snoezelen kterou před pár lety zavedl
a jako první v Opavě díky práci se Slezskou

3
0

univerzitou  centrum sociální rehabilitace neziskové organizace Anima Viva zkrášlují studenti střední školy Průmyslové a umělecké Opava jejich úkolem bylo zvelebit vstupní chodbu tak aby
se v ní klienti s mentálním

4
5

postižením cítili dobře a zároveň se v ní mohli trénovat i paměť bylo to těžké Ze začátku protože je to první realizace takže opravdu museli pracovat tady s tím jak to tady funguje v organizaci 
klienti tady chodí

12:08
0
0

jak funguje to květen prostor světelně na projektu zhruba dva měsíce pracovalo 11 studentů kteří vytvořili několik návrhů Konečný design vznikl spojením tří z nich Já jsem tady v tomto projekt
u dělala vlastně zvířátka navrhne

1
5

zvířátka a hrozně nám to dalo že i do zkušenosti určitě takže mi řekla že ok super jsme si Pojďme vymyslet nějaký jakoby jednotný koncept který do toho zkusíme použít Což byl vlastně tady t
en strom pak se vlastně spojilo více nápadů a vzniklo

3
0

z toho takový jako jeden velký krásný Lesík máme domluvené s kolegyněmi z sociální rehabilitace že tam vždycky v průběhu celého toho roku budeme mít takové nějaké drobné změny na kte
ré třeba můžou si klienti sociální

4
5

rehabilitace centrum a nemá Opava poskytuje služby nejen ambulantně ale i terénne a to v rámci Opavy a vybraných okolních obcí Yvona Fajtová televize Polar Opava vás seznámíme s talen
tovaným

12:09
0
0

sportovcem Lukášem Uchytil m žije v Karviné a je čerstvým mistrem České republiky ve skoku o tyči a nejen to před pár dny zvítězili na závodech v Chorvatsku Tohle je žák deváté třídy Zákla
dní školy Borovského Lukáš Uchytil teprve

1
5

před rokem se rozhodl věnovat skoku o tyči a už sbírá první velké úspěchy mistrovství České republiky Se konal konalo v Třinci a skočil jsem tam 438 na první pokus myslím
3
0

kdo to osobák vlastně o 18 cm jsem si poslal svůj osobní rekord hned po tomto úspěchu se pak dostala na mezistátní závody do Chorvatska Je tady byl úspěšný ve své kategorii starší žactvo
zvítězil

4
5

v konkurenci Sportovců z Česka Slovenska a Slovinska Maďarska a Chorvatska a že O dva centimetry posunutí mého osobního rekordu televizi

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezskou (1x), univerzitou (1x)

Zpět na seznam
 

18. Ve čtvrtek 17. října vás srdečně zveme na ERASMUS…  
12:25 | 08.10.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská
univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Ve čtvrtek 17. října vás srdečně zveme na ERASMUS DAY(S)! �Přijďte si vyslechnout zkušenosti studentů a informace o možnostech studia v zahraničí v rámci programu ERASMUS+!Filozofic
ko-přírodovědecká fakulta v Opavě#studentiÚHV

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

19. Už za dva týdny se můžete těšit na přednášku …  
12:29 | 08.10.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská
univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Už za dva týdny se můžete těšit na přednášku (nejen) o opavských kronikách!OKO - Opavská kulturní organizace#Opava#ÚHV

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

20. Welcome Days. ��Jsme rádi, že jsme během našich…   
16:16 | 08.10.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA:
Slezská univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Welcome Days. ��Jsme rádi, že jsme během našich Welcome Days na fakultě přivítali nové zahraniční studenty a prožili s nimi nezapomenutelné chvíle. Společně jsme se vydali na pěší výlet do 
hor �️  a zábavu jsme si užili i na laser game. ��Zahraničním studentům přejeme, ať se jim u nás daří a ať si své studium užijí naplno! ✨

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Welcome Days. ��Jsme rádi, že jsme během našich… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Zpět na seznam
 

21. Podívejte se na fotky ze včerejších promocí.���…  
11:06 | 09.10.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Podívejte se na fotky ze včerejších promocí.��� Slezská  univerzita  v Opavě

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

10/19

https://www.maximusweb.cz/public/original/67071015
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67071015
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwNzEwMTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwNzEwMTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwNzEwMTUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/67071014
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67071014
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwNzEwMTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwNzEwMTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwNzEwMTQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/67076148
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67076148
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwNzYxNDgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwNzYxNDgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwNzYxNDgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/67076146
https://www.maximusweb.cz/public/original/67109372
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67109372
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxMDkzNzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxMDkzNzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxMDkzNzIsInRodW1icyI6MX0=


Zpět na seznam
 

22. Oslavy k výročí vzniku republiky  
11:40 | 09.10.24     Originál  Stáhnout

Tisk  ZDROJ: Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy  AUTOR: red SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v
Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Již 106. výročí vzniku samostatného Československého státu si město připomene v pondělí 28. 10. Akce se uskuteční v 15.30 hodin u pamětní desky T. G. Masaryka instalované na budově Slezsk
é  univerzity  na Masarykově třídě. Při vzpomínkovém setkání nebude chybět hudební doprovod Pěveckých sborů dirigenta Karla Kostery. V rámci oslav proběhne zdarma i výstava exponátů Klub
u vojenské historie Opava na OP-S 25 U Trigonometru v Milostovicích, přístupná od 12 do 17 hodin.

SEKCE: Zpravodajství MUTACE: Opava
PDF STRANA: 15

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Zpět na seznam
 

23. RECENZE: Běžkařská groteska o kamarádství  
13:59 | 09.10.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Novinky.cz - Kultura  AUTOR: Radmila Hrdinová SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Filozoficko-přírodovědecká fakulta
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Po trase tradičního běžkařského závodu Jizerská padesátka se mohou vydat diváci nové inscenace Do stopy! libereckého Naivního divadla. Je završením volné trilogie titulů na sportovní námět
y, kterou započala Pohádka o Raškovi (2008) a po deseti letech na ni navázala Pohádka o Liazce téhož inscenačního týmu v čele s režisérem Martinem Tichým .

Na dobrodružný závod napříč Jizerskými horami se vydávají čtyři protagonisté: favorit na vítěze zvaný Král oslňující okolí úsměvy i klasickým stylem (Adam Kubišta) a tři zástupci amatérské většin
y – liberecký milovník Jizerek (Petr Štěpánek), bodrý Moravák s beranicí a archaickým ruksakem, v němž skrývá užitečná překvapení, (Antonín Týmal) a sličná slečna mapující svou běžeckou misi 
selfíčky (Veronika Khomová).
A ještě je tu bláznivá dvojice organizátorů (Marek Sýkora a Kristýna Trojanová) a kontrolor stylu (Petr Jelínek).
Foto: Roman Dobeš
O akční situace není v inscenaci nouze. Petr Štěpánek, Antonín Týmal a Veronika Khomová
Inscenaci si užijí asi nejvíc ti, kdo milují běžky (a nemusí to být jen účastníci Jizerské padesátky). Potkají se v ní s mnoha známými situacemi, od zapletení se do běžek souseda přes ztrátu jedné lyž
e až po utopení se v mlze, která Jizerky tak ráda navštěvuje.
Vtipná scénografie vyrobená kompletně ze starých běžek od štědrých dárců a polštáře nahrazujícího sněhovou nadílku doplňují fotografie či záběry z Jizerské padesátky.

RECENZE: Zábavné pánské účtování
Divadlo
V inscenaci se téměř nemluví, herec Filip Homola ale z vyvýšeného prostoru pro kapelu komentuje dění na scéně a sděluje divákům o závodu ledacos zajímavého.
A všichni si nakonec odnesou poučení, že nejcennější medailí je překonání sebe sama a navázaná přátelství.
Foto: Roman Dobeš
Závodník zvaný Král (Adam Kubišta) v cíli závodu. Zleva organizátoři (Kristýna Trojanová a Marek Sýkora)
Do stopy! je příjemná groteska s dobře vystavěnými gagy, což ocení hlavně dětské publikum (od pěti let výše), ale na své si přijdou i dospělí.
Jen je škoda, že v inscenaci nezbyl prostor pro loutky (s výjimkou nevyužitého plyšového psího spřežení), které v předchozích dvou inscenacích nechyběly. Určitě by dodaly zimnímu běhu další hra
vý rozměr.

Tomáš Syrovátka, Martin  Tichý a kolektiv: Do stopy!
Režie: Martin  Tichý, výprava: Kamil Bělohlávek, hudba: Kung-Fuciu5. Večerní premiéra 4. října v Naivním divadle, Liberec
Hodnocení: 80 %
RECENZE: Romeo a Julie o střetu generací
Divadlo
RECENZE: Poslední cesta nemusí být jen smutná
Divadlo

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  martin (2x), tichý (2x), martinem (1x), tichým (1x)

Zpět na seznam
 

24. To je podívaná! Polární záře nad centrem Čech je velmi vzácný úkaz  
14:14 | 09.10.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Denik.cz - Benešovský deník  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fyzikální ústav v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

11/19

https://www.maximusweb.cz/public/original/67090206
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67090206
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwOTAyMDYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwOTAyMDYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwOTAyMDYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/67095529
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67095529
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwOTU1MjksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwOTU1MjksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwOTU1MjksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/67096012
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67096012
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwOTYwMTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwOTYwMTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcwOTYwMTIsInRodW1icyI6MX0=


/FOTOGALERIE/ Polární záře patří mezi nejkrásnější přírodní úkazy na obloze. Celkem běžné jsou v polárních oblastech, kde jsou viditelné po celé obloze. V Česku bývají naopak obvykle velmi
slabé. Přírodní úkaz nad Slaným se podařilo zachytit Kateřině Rouhové hned dvakrát. První snímky pořídila v noci z neděle na pondělí, další pak v noci z pondělí na úterý.

Fotografovala na zahradě ve Flaškářské ulici. "Věděla jsem, že by se mohla ukázat, ale byla zachytitelná jen fotoaparátem, ne okem. Je to má první fotka zrcadlovkou a první polární záře," uvedla K
ateřina Rouhová. Na další příležitost čekala i následující noc. "Bylo zataženo, takže úkaz nebyl tak viditelný," popsala autorka fotek.
play_fill

Stavba plovárny může pokračovat. Řešení špatného podloží stojí desítky milionů
Kladensko
Že bude možnost polární záři pozorovat i na západě středních Čech, informovali odborníci už na konci minulého týdne. "Důvodem jsou erupce na Slunci, při kterých se uvolnila plazmatická oblaka a
míří částečně i k Zemi," řekl ČTK astronom Petr Horálek z Fyzikálního  ústavu  v Opavě .
close info Zdroj: se souhlasem Kateřiny Rouhové  zoom_in Polární záři nad Slaným vyfotila Kateřina Rouhová v noci z neděle na pondělí a také v noci z pondělí na úterý.
"V průběhu dvou posledních dní došlo na Slunci k velmi silným erupcím. První erupce nastala 2. října a druhá, ještě silnější, včera (ve čtvrtek). Obě dvě vyprodukovaly plazmatické oblaky putující čá
stečně i směrem k Zemi a zejména ta druhá, zatím nejsilnější tohoto slunečního cyklu, by měla způsobit silné polární záře zejména ze soboty na neděli," uvedl Horálek v pátek 4. října.

SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): To je podívaná! Polární záře ve středních Čechách je velmi vzácný úkaz ( Denik.cz - Berounský deník, Fyzikální ústav v Opavě ); To je podívaná! Polární záře nad Slaným
je velmi vzácný úkaz (Denik.cz - Rakovnický deník, Fyzikální ústav v Opavě ); To je podívaná! Polární záře nad Slaným je velmi vzácný úkaz ( Denik.cz - Boleslavský deník, Fyzikální ústav v Opavě );
To je podívaná! Polární záře nad Slaným je velmi vzácný úkaz (Denik.cz - Příbramský deník, Fyzikální ústav v Opavě ); To je podívaná! Polární záře ve středních Čechách je velmi vzácný úkaz
(Denik.cz - Nymburský deník, Fyzikální ústav v Opavě ); To je podívaná! Polární záře nad středními Čechami je velmi vzácný úkaz ( Denik.cz - Kutnohorský deník, Fyzikální ústav v Opavě ); To je
podívaná! Polární záře nad Slaným je velmi vzácný úkaz (Denik.cz - Mělnický deník, Fyzikální ústav v Opavě ); To je podívaná! Polární záře nad Slaným je velmi vzácný úkaz ( Denik.cz - Kladenský
deník, Fyzikální ústav v Opavě); To je podívaná! Polární záře nad Slaným je velmi vzácný úkaz ( Denik.cz - Kolínský deník, Fyzikální ústav v Opavě );

Zpět na seznam
 

25. Silná polární záře kouzlila na obloze. Zachytili ji z Česka i z oběžné dráhy  
15:20 | 09.10.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Novinky.cz - Věda a školy  AUTOR: Stanislava Benešová, Filip Šára SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
 AKTUALIZOVÁNO: 1x

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Silná sluneční aktivita v posledních dnech způsobila, že zejména v severních zeměpisných šířkách byla dobře pozorovatelná polární záře. V oblastech, kde bylo jasno, šlo fotografovat polární z
áři i u nás, a to v noci z pondělí na úterý.

Americký Národní úřad pro oceán a atmosféru (NOAA) ohlásil 3. října pozorování geomagnetických bouří, které vedly k vyvržení oblaků koronární hmoty (CME, coronal mass ejection).
CME a sluneční erupce jsou extrémně velké exploze na sluneční fotosféře. Vyskytují se v blízkosti slunečních skvrn, na dělicí čáře mezi oblastmi opačně orientovaných magnetických polí.
Čím silnější jsou geomagnetické bouře, tím viditelnější a rozšířenější je právě polární záře, což mohli lidé zachytit posledních několik nocí, kdy byla aktivita silná. Bouře se hodnotí na škále od G5 (ex
trémní) po G1 (mírná). Předminulou noc podle NOAA byla bouře na úrovni G3.

Polární záři zachytili o víkendu jen ti trpělivější. Focení komplikovala oblačnost
Věda a školy
Agentury AP a Reuters v této souvislosti nyní zprostředkovaly působivá časosběrná videa z Číny nebo i z vesmíru. Z oběžné dráhy Země totiž polární záři (videosekvenci nalezneme na konci úvodn
ího videa tohoto článku) zachytil americký astronaut Matthew Dominick, který působí na Mezinárodní vesmírné stanici (ISS). Záběry pořídil konkrétně z kosmické lodi Crew Dragon Endurance, která
u ISS aktuálně „parkuje“.
Peering out a Dragon Endeavor window that frames red and green aurora streaming by Dragon Freedom docked to the front of the International Space Station. 

When Crew-9 arrived I moved out of my crew quarters on the ISS to make room for @AstroHague. I now sleep in Dragon Endeavor… pic.twitter.com/34XfeLXpcH
— Matthew Dominick (@dominickmatthew) October 7, 2024
V uplynulých dnech se navíc podařilo pořídit krásné fotografie polárních září rovněž v tuzemsku i na Slovensku, dále pak např. ve Finsku či v Kanadě. Pokochat se můžeme v galerii níže:
Foto: Martin Čech

+6

Jak nepřijít o polární záři
Jak upozorňuje popularizátor astronomie a fotograf Petr Horálek na webu Fyzikálního ústavu Slezské univerzity  v Opavě , zájemcům o pozorování polárních září lze doporučit sledovat aktuální ú
daje na tzv. aurorálních monitorech, a to na počítači např. SolarHam či SpaceWeatherLive, nebo v mobilní aplikaci Aurora Alerts.
O tom, jak minimalizovat riziko, že polární záři propásneme, a jak správně v těchto výše zmíněných aplikacích číst, natočili tuzemští odborníci nedávno nové video:
Následuje obsah vložený z jiného webu. Zde jej můžete přeskočit.
Přejít před obsah vložený z jiného webu.
„Cílem vědců primárně není upozorňovat na polární záře, ty jsou vedlejší - výzkumníci se snaží modelovat plazma ze Slunce s potenciálním nebezpečím na pozemskou techniku. A tam je vždycky le
pší čekat to silnější než to podcenit a potom řešit následky potenciálně nebezpečné geomagnetické bouře na Zemi,“ doplnil Horálek pro Novinky.

V Brně vznikl model stanice pro Antarktidu, město chce lákat i na polární záři
Věda a školy

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Silná polární záře kouzlila na obloze. Zachytili ji z Česka i z oběžné dráhy ( Novinky.cz - Věda a školy, Fyzikální ústav v Opavě );

12/19

https://www.maximusweb.cz/public/original/67093871
https://www.maximusweb.cz/public/original/67095979
https://www.maximusweb.cz/public/original/67095497
https://www.maximusweb.cz/public/original/67092850
https://www.maximusweb.cz/public/original/67094372
https://www.maximusweb.cz/public/original/67094307
https://www.maximusweb.cz/public/original/67093555
https://www.maximusweb.cz/public/original/67093267
https://www.maximusweb.cz/public/original/67093225
https://www.maximusweb.cz/public/original/67100747
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67100747
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxMDA3NDcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxMDA3NDcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxMDA3NDcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/67100746


Zpět na seznam
 

26. Studuj v zahraničí. Jeď na Erasmus! ✈✈️️���…  
17:35 | 09.10.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA:
Slezská univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Studuj v zahraničí. Jeď na Erasmus! ✈️ ��� Oddělení zahraničních styků vypsalo dodatečné výběrové řízení pro studijní zahraniční pobyty na letní semestr 2024/2025. � Přihlášku na
zahraniční studijní pobyt vyplň nejpozději do 20. 10. 2024 zde: go.slu.cz/erasmuspobyt24 � Výběrové řízení následně probíhá formou pohovoru dne 22. 10. 2024 v místnosti A305. Uchazeči obdr
ží harmonogram výběrového řízení emailem.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Studuj v zahraničí. Jeď na Erasmus! ✈️ ���… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Zpět na seznam
 

27. Od návrhu po realizaci. Studenti SŠPU v Opavě oživili vstupní prostor soc. rehabilitace Animy Vivy  
21:25 | 09.10.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Regiotv1.cz - Články  AUTOR: Yvona Fajtová SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Centrum sociální rehabilitace Anima Opava v Kylešovicích zkvalitňuje své služby. Lidem s mentálním postižením poskytuje mimo jiné rehabilitace metodou snoezelen, kterou před pár lety zavedla ja
ko první v Opavě díky spolupráci se Slezskou  univerzitou .

Centrum sociální rehabilitace Anima Opava v Kylešovicích zkvalitňuje své služby. Lidem s mentálním postižením poskytuje mimo jiné rehabilitace metodou snoezelen, kterou před pár lety zavedla ja
ko první v Opavě díky spolupráci se Slezskou  univerzitou .

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezskou (2x), univerzitou (2x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Studenti grafického designu SŠPU v Opavě oživili vstupní prostor soc. rehabilitace Animy Vivy ( Regiotv1.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

28. Koleje za miliardu  
01:15 | 10.10.24     Originál  Stáhnout

Tisk  ZDROJ: MAFRA, a.s. - MF DNES, magazín Special  AUTOR: TEXT: DAREK ŠTALMACH ravská univerzita. Po stavbě kam SUPERTÉMA: Slezská univerzita v
Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Na další obří projekt se chystá Ostravská univerzita. Po stavbě kampusu s budovami fakulty umění a sportu na Černé louce v Ostravě chce rozšířit vysokoškolské koleje. 

„V roce 2025 bychom chtěli zahájit stavbu nových ubytovacích kapacit pro studenty v místě současných vysokoškolských kolejí Jana Opletala ve Slezské Ostravě,“ přiblížil plán jedné ze dvou ostr
avských univerzit její mluvčí Adam Soustružník. „Nové koleje mají stát přibližně miliardu korun, z toho by měla zhruba 575 milionů pokrýt dotace z programu ministerstva školství, po 90 milionech při
spěje kraj a město Ostrava. Zbytek chce univerzita dofinancovat úvěrem z Národní rozvojové banky podpořeným i dotací z Evropské komise, o níž se nyní rozhoduje. Nové budovy by měly
vzniknout v současném areálu vysokoškolských kolejí na Hladnově, součásti obvodu Slezská Ostrava. 

„Půjde o částečnou náhradu některých současných budov areálu, hlavně budovy C, kde je třeba menza. Ta bude zbourána, na jejím místě vzniknou dvě koleje s kapacitou přibližně 600 míst, které d
oplní současných zhruba 500 ubytovacích míst,“ doplnil Adam Soustružník. 

Stavbou nových ubytovacích kapacit chce škola reagovat na stoupající počet studentů. Například letos na jaře zaznamenala univerzita s šesti fakultami celkem 16 136 přihlášek, což je o 1 400 více
než na jaře roku 2023. Ne všichni přihlášení ale na školu ve skutečnosti nastoupí, celkově Ostravskou univerzitu studuje zhruba 8 500 studentů. 

„Jako univerzita se stále rozrůstáme, je proto přirozené, že přibývá studentů, kteří potřebují využívat ubytování v Ostravě,“ konstatoval rektor Ostravské univerzity Petr Kopecký. „Vnímáme, že v to
mto směru nás začíná tlačit bota a musíme vyhovující koleje s dostatečnou ubytovací kapacitou neprodleně řešit.“ 

Na financování stavby nových kolejí se budou podílet i Ostrava a krajský úřad, obě instituce shodně po 90 milionech korun. „Dlouhodobě financujeme a podporujeme nejen rozvoj středních škol, kt
eré zřizujeme, ale i vysokého školství. Snažíme se studentům vytvořit co nejlepší podmínky,“ sdělil bývalý náměstek hejtmana Jaroslav Kania. 

„Město dlouhodobě stojí o nárůst počtu studentů. Ubytování na kolejích Ostravské univerzity je nyní reálné pro asi pět procent jejích studentů, přičemž přibližně polovinu tvoří studenti zahraniční,“ v
ysvětlila někdejší náměstkyně primátora Andrea Hoffmannová. „Výstavba nových kolejí je také projektem s prvky sociálního bydlení, nabídne tak řešení bydlení i studentům, kteří si komerční ubytov
ání dovolit nemohou.“ 

Další velké vysoké školy v regionu zatím s rozšiřováním počtu míst na kolejích nepočítají. „U našich kolejí v Ostravě-Porubě s kapacitou 2 897 míst se nyní žádné větší změny kromě pravidelné údrž
by neplánují,“ přiblížila situaci na Vysoké škole báňské – Technické univerzitě Ostrava s 11 030 studenty její mluvčí Petra Halíková. 

A další navyšování studentských ubytoven v současnosti neplánují ani na třetí největší univerzitě v kraji, Slezské univerzitě . Ta nyní provozuje studentské koleje ve dvou městech – v Opavě a Ka
rviné.

13/19

https://www.maximusweb.cz/public/original/67110089
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67110089
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxMTAwODksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxMTAwODksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxMTAwODksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/67110086
https://www.maximusweb.cz/public/original/67109190
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67109190
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxMDkxOTAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxMDkxOTAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxMDkxOTAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/67019818
https://www.maximusweb.cz/public/original/67113016
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67113016
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxMTMwMTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxMTMwMTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxMTMwMTYsInRodW1icyI6MX0=


SEKCE: Zemědělství MUTACE: Moravskoslezský kraj
PDF STRANA: 21

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x)

Zpět na seznam
 

29. Orlovský MOVEMBER RUN. ��♂♂️️�� Třetí ročník…   
10:12 | 10.10.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA:
Slezská univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Orlovský MOVEMBER RUN. ��♂️ �� Třetí ročník charitativní akce na podporu Nadačního fondu Muži proti rakovině a dětské onkologie FNO Ostrava je tady! Společně podpoříme celosvětov
ou kampaň ve které si připomeneme důležitost prevence nejen u mužů. Vybrané finanční prostředky se zašlou těm, kteří pomoc potřebují nejvíce. ��️  Termín akce: 2. 11. 2024�Místo konání: 
Orlová, prostranství u Domu kultury Orlová� Prezentace účastníků proběhne od 8:00 do 9:30 hod.��♂️  Start: 9:45 hod. Součástí akce je také materiální sbírka, můžete přinést plyšovou hračku, 
� omalovánky, pastelky, bonbóny a další drobnosti, které udělají radost dětským pacientům. � Více informací o programu naleznete zde:

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Orlovský MOVEMBER RUN. ��♂️ �� Třetí ročník… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Zpět na seznam
 

30. �Básníkovi a literárnímu vědci Jakubu Chrobákovi,…  
11:06 | 10.10.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

✨Básníkovi a literárnímu vědci Jakubu Chrobákovi, který vyučuje na Ústav bohemistiky a knihovnictví Slezské univerzity  v Opavě , letos v září vyšla nová, v pořadí již šestá básnická sbírka.��

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

31. � Inovativní podnikání vítá nové studenty! �V…  
13:05 | 10.10.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA:
Slezská univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

✨ Inovativní podnikání vítá nové studenty! ✨V Inovativním podnikání se toho od začátku akademického roku děje opravdu hodně. Úvodní týden je pro prváky vždy klíčový a ani letos tomu nebylo
jinak. Studenti se měli možnost seznámit nejen mezi sebou, ale i se staršími kolegy, kteří jim předali cenné rady. ������ Nováčci byli rozděleni do dvou týmů, ve kterých budou zakládat reálné
firmy. Už první úkol, kdy měli z 200 Kč vydělat co nejvíc, � byl skvělou zkouškou jejich kreativity a týmové spolupráce. �Součástí úvodního týdne byl také Houston Calling při kterém se setkaly 
všechny ročníky. Prváci měli možnost nasát atmosféru a zjistit, na čem pracují starší kolegové. Letošní rok je výjimečný i díky tomu, že se komunita Inovativního podnikání rozrostla nejen o nové stu
denty, ale také o dva nové kouče - Lukáše Zajíčka a Radima Kirschnera. ��� Celkem má tedy Inovativní podnikání 69 studentů a 6 koučů. Studenti se již teď mohou těšit na další výzvy, které je
v nadcházejících měsících čekají. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): ✨ Inovativní podnikání vítá nové studenty! ✨V… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Zpět na seznam
 

32. 7 stupňů vývoje fotografa  
13:27 | 10.10.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Milujemefotografii.cz - Články  AUTOR: Majo Eliáš SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Mnoho fotografů vnímá fotografii jako svůj životní styl. Každý někdy začínal, postupem času se posunul a možná se stále vyvíjí. V jaké fázi vývoje jste vy? Provedeme vás jednotlivými stupni a uk
ážeme si, kam se můžete dále posouvat.

Pojďme se společně podívat na vývojová stádia fotografa, a možná vás překvapí, v jaké fázi jste, a kam se ještě můžete posouvat.

Nefotograf
Jako nefotografa označujeme téměř každého, kdo používá k focení zejména mobilní telefon. Takový člověk spoléhá na automatické nastavení, estetická stránka věci ho příliš nezajímá a pojmy jak
o kompozice či editace fotografií jsou mu cizí.
Nefotograf neřeší, potřebuje zaznamenat obrázek, a to k různým účelům.

Fotograf všeho
Fotograf všeho je začátečník, který je nadšený z každé nové informace v oblasti fotografie. Učí se základním fotografickým pojmům, a clona, čas a iso, už pro něj nejsou jenom neznámé pojmy.
Takový fotograf fotografuje vše – krajiny, portréty i detaily. Je unešený z malé hloubky ostrosti, touží po lepší a lepší fotografické technice. Domnívá se, že lepší fotografická technika mu zabezpečí l
epší fotografie.
Fotograf všeho se hledá, a zjišťuje, co ho baví nejvíce.
Fotoeditor pro něj už není neznámý pojem, a ví, co dělá expozice, jas, nebo kontrast. Využívá nejrůznější filtry, ale úpravy mnohdy přehání, protože ještě nemá cit pro to, kdy to stačí.
Každá fotografie je takový pokus – omyl. Principiálně fotografovat umí, ale ještě si nemusí být jistý výsledkem. Pokud je ve vašem okolí takovýto fotograf buďte k němu prosím tolerantní, učí se a no
vé hobby si užívá.
Nadšený fotograf zvládá základní technické pojmy, dokáže si nastavit fotoaparát, rozumí pojmům čas, iso, clona.

14/19

https://www.maximusweb.cz/public/original/67123300
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67123300
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxMjMzMDAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxMjMzMDAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxMjMzMDAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/67123299
https://www.maximusweb.cz/public/original/67143841
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67143841
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxNDM4NDEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxNDM4NDEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxNDM4NDEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/67144502
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67144502
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxNDQ1MDIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxNDQ1MDIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxNDQ1MDIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/67144500
https://www.maximusweb.cz/public/original/67128272
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67128272
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxMjgyNzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxMjgyNzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxMjgyNzIsInRodW1icyI6MX0=


Instagramový fotograf
Sebeprezentace na sociálních sítích je už takový standard doby. Pro instagramového fotografa  je důležitější obsah a sdělení  než technické zpracování. Často pracuje se základní kompozicí 
a post procesem a využívá i filtry.
Instagramový fotograf se zaměřuje na rychlé a efektivní sdělení. Kvalita je druhořadá, hlavní je sebeprezentace. Obraz zaznamenává intuitivně, nebo pracuje s archivem někoho jiného.

Na profilu instagramového fotografa najdete mnoho  selfie fotografií, kde modelky – fotografky dobře ovládají práci s pózováním a úhly, ve kterých se fotit. Práci se světlem zvládají z větší části in
tuitivně tak, aby vypadaly co nejlépe. Samozřejmě to nemusí být jenom ženy.
Do této kategorie bych zařadil i youtubery, kteří si zařídí své studio tak, aby vypadalo co nejlépe – pracují s kompozicí a prostorem. U této kategorie bývá kvalita druhořadá, nejdůležitější je sdělení 
– může jít o vtip, případně se něčím pochlubit, nebo prezentovat nějaký výrobek, či produkt.

Poučkový fotograf
V této kategorii zakotví většina nadšených fotografů začínajících jako „fotografové všeho“. Postupně se začínají specializovat na konkrétní styl, jako je dokumentární fotografie, krajina nebo svatby.
Z pravidla se jedná o mladé lidi, kteří jdou pak fotografii studovat a svůj talent rozvíjet. Mýtus, že studium fotografie talent nerozvíjí, ale ničí, je opravdu jenom mýtus. Tento jev se spíše projevuje ve 
skupině amatérských fotografů.
Začínají se řídit radami zkušenějších kolegů a učí se správné techniky. Nicméně i to má svá úskalí. Mnohdy jsou si pak výsledky těchto fotografů podobné a ztrácí se specifický rukopis.
Poučkový fotograf je často hnaný tužbou být pochválen od kolegů za dokonalou kompozici, světlo, úpravu nebo krásný bokeh. Fotografie jsou dobré, avšak bez autorského přínosu, což není ch
yba. Je třeba to brát jako fakt. Foto: Majo Eliáš

Fotograf s přidanou hodnotou
Opět další pomyslný stupínek fotografické úrovně. Jedná se o velmi zkušené fotografy, kteří dokáží velmi dobře číst a skládat obraz. Z pravidla se jedná o lidi, které fotografování živí, případně se je
dná o fotografa, který je vyhlášeným ve svém oboru. Vytváří velmi kvalitní snímky, které dobře zpracovává v postprodukci.
Fotografie od Jana Zemánka, který se specializuje na fotografie modelek.

Fotograf s rukopisem
Tento typ fotografa už má svůj vlastní styl, který je okamžitě rozpoznatelný. To je ten hlavní rozdíl mezi fotografem s přidanou hodnotou a fotografem s rukopisem. Nejdůležitějším aspektem je, že fo
tograf s rukopisem chce něco říci, na něco poukázat.
Nebojí se porušovat pravidla, pokud to přispěje ke kvalitě jeho sdělení. Fotograf s rukopisem není svázán poučkami, ale pracuje intuitivně a experimentuje s formou.
Fotografie, které nemusí být podle poučky, na druhou stranu kombinují sdělení, a jsou odlišné od poučkových fotografií.

Fotograf legenda
Legendou se nestanete přes noc. Vytvoří ji z vás lidé, které vaše fotografie zaujmou. Například kurátoři nejrůznějších institucí a lidé chodící na vaše výstavy, kteří sdílí vaši tvorbu. Natáčí se o vás do
kumenty. Mezi legendy světové fotografie patří Henri Cartier Bresson, Richard Avedon, Robert Capa, Helmut Newton, Andreas Gursky, Martin Parr a další.
V našich končinách máme legendy jako Josef Koudelka, Jindřich  Streit , Libuše Jarcováková a mnoho dalších.
Do jaké fáze se řadíte vy a kde se vidíte za pár let? Která je vaše oblíbená fotografická legenda?

chci fotit a zprácovat fotky

Zdravím vás, Jindro,
díky za dotaz. Těší mě váš zájem o editaci v programu Zoner Photo Studio X. K focení vám stačí váš mobilní telefon, pro dobré obrázky nemusíte kupovat drahou fototechniku, i když z ni mohou být
lepší výsledky, důležité je naučit se technice focení, kompozici aj. Pro editaci si můžete stáhnout ZPS X na 7 dní zdarma. Věřím, že se vám bude líbit a pořídíte si licenci na celý rok.
Mějte se krásně a oči dokořán, ať vám neuteče žádná fotka
Eva | Redakce Milujemefotografii.cz

Fotím, abych zjistil možnosti nového stroje a porovnal ho s předchozími.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), streit (1x)

Zpět na seznam
 

33. Kolega Marian Hochel včera vystoupil se svým…  
09:42 | 11.10.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská
univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Kolega Marian Hochel včera vystoupil se svým příspěvkem věnovaným Opavě v době kongresu 1820 na mezinárodní konferenci Dopo Vienna. La stagione dei Congressi (1820-1822).Per la stabili
tà degli equilibri europei: politica, società, cultura, kterou pořádá Istituto per la storia del Risorgimento italiano, Università degli Studi Roma Tre.#opava#historie#ÚHV

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

34. Tento týden měli posluchači studijního programu …  
09:58 | 11.10.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská
univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Tento týden měli posluchači studijního programu "Historie a kulturní dědictví: Cesta skrze staletí" v rámci Univerzity třetího věku na Slezská  univerzita  v Opavě  navštívit Kostel sv. Václava a býv
alý dominikánský klášter (dnes Dům umění) v Opavě. Komentovanou prohlídku pro ně připravili v OKO - Opavská kulturní organizace! Moc děkujeme za skvělý výklad! Pokud jste ještě nenavštívili,
vřele doporučujeme! #opava#historie#ÚHV

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (2x), univerzita (2x), opavě (2x)

15/19

https://www.maximusweb.cz/public/original/67157994
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67157994
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxNTc5OTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxNTc5OTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxNTc5OTQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/67157996
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67157996
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxNTc5OTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxNTc5OTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxNTc5OTYsInRodW1icyI6MX0=


Zpět na seznam
 

35. Vyzkoušejte a pomozte nový systém zdokonalit!  
10:09 | 11.10.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská
univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Vyzkoušejte a pomozte nový systém zdokonalit!

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

36. Znáte web věda.fpf? Mrkněte na příspěvky v sekci …  
10:12 | 11.10.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská
univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Znáte web věda.fpf? Mrkněte na příspěvky v sekci #historie !�

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

37. GJP se pyšní prvním místem v celostátní soutěži  
10:55 | 11.10.24     Originál  Stáhnout

Tisk  ZDROJ: Město Mělník - Mělnická radnice  AUTOR: Tereza Drápalová SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

46. ročník Středoškolské odborné činnosti (SOČ) i tentokrát má svého vítěze z Mělníka. V prestižní celostátní přehlídce odborné činnosti dominovala práce s názvem Studentské samosprávy pod dr
obnohledem aneb Příručka pro budoucí předsedy Štěpána Bačinského z Gymnázia Jana Palacha, který soutěžil v oboru filozofie, politologie a ostatní společenské vědy. Autor textu navíc získal Cen
u děkana Fakulty filozofické Univerzity Pardubice, Cenu děkana Fakulty  veřejných  politik  v Opavě  a Cenu The Kellner Family Foundation. 
V oboru historie se na krásné 6. pozici z 16 umístila práce Jaroslava Zikmunda věnující se legionáři Bernardu Steinerovi. A vůbec poprvé bylo zpracováno téma Mělnického rukopisu, s kterým před 
odbornou porotu předstoupili Štěpán Hladký a Šimon Jelínek. Středoškolská odborná činnost má na zdejší škole letitou tradici. Studenti jsou vedeni k osvojení dovednosti napsat odborný text. Podl
e výsledků z této soutěže se jim to daří, což jim může otevřít bránu ke vstupu na vysokou školu.

SEKCE: Kultura a vzdělávání MUTACE: Mělník
PDF STRANA: 14

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulty (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

38. LIBUŠE JARCOVJÁKOVÁ Fotografováním překonává útrapy  
13:00 | 11.10.24     Originál  Stáhnout

Tisk  ZDROJ: BORGIS a.s. - Magazín + TV  AUTOR: Kristýna Skalníková kristyna.skalnikova@pravo.cz SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Filozoficko-
přírodovědecká fakulta

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

„Jediný způsob, jak přežít, je fotit,“ definuje Libuše Jarcovjáková záchranné lano, jež jí pomohlo ustát složité normalizační roky i období osamění v cizině. Dílo fotografky nyní představuje
retrospektivní výstava v pražském Veletržním paláci i dokumentární film Ještě nejsem, kým chci být, který je právě v kinech. 

„To, co se teď děje, je tak plné emocí. Desetitisíce lidí všech kategorií zaplňují okamžitě město. Mám pořád pocit, že skončila válka. Kladívka revolucionářů rozklovala ten monstrózní plot za několik
týdnů. Berlínská zeď padla a je po věčnosti,“ zapsala si Libuše do deníku v dramatický listopadový den roku 1989, kdy objektivem zuřivě zachycovala zkázu čtyři metry vysokého symbolu železné 
opony. 

Jen osmkrát se vyspala a nová doba plná příslibů dorazila i do její rodné země, kterou před čtyřmi lety legálně opustila na základě formálního sňatku se západním Němcem. Pro fotografku nastala v
ymodlená svoboda, kterou od svého narození v roce 1952, v den výročí Pražského povstání, nezažila. 

Náhodné kolemjdoucí na ulicích začala portrétovat už v euforických týdnech pražského jara, čerstvě po nástupu na slavnou střední grafickou školu v Hellichově ulici, kdy byla ve vzduchu cítit
změna. 

„Studovala jsem užitou fotografii, i když jsem se fotit spíš odnaučila. Technika byla tenkrát zoufalá, a já navíc technický typ nikdy nebyla. Naštěstí jsem zůstala nedotčená vlivem pedagogů,“ zmiňuj
e, že fotila v podstatě jako samouk po svém, docela jinak, než by si učitelé představovali. 

16/19

https://www.maximusweb.cz/public/original/67157992
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67157992
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxNTc5OTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxNTc5OTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxNTc5OTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/67157991
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67157991
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxNTc5OTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxNTc5OTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxNTc5OTEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/67152943
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67152943
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxNTI5NDMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxNTI5NDMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxNTI5NDMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/67157266
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67157266
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxNTcyNjYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxNTcyNjYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxNTcyNjYsInRodW1icyI6MX0=


Maturitu sice udělala, s přihláškou na vysokou školu ale napoprvé narazila. Posrpnový špatný kádrový profil byl u Libuše dán protirežimním postojem jejích rodičů umělců, kteří se přátelili mimo jiné 
se slavnými malířskými sestrami Válovými. FAMU jí vyšla až po pěti letech, a přestože od ní měla velká očekávání, nakonec byla z tamního elitářského prostředí poněkud rozčarovaná. 

Od tiskařských strojů do Japonska 

„Mé snímky nebyly kantory, mezi nimiž figurovali také Vladimír  Birgus  nebo Ján Šmok, příliš chváleny. Dostala jsem se proto do určité defenzivy. Navíc jsem už vedla absolutně odlišný životní sty
l než studijní,“ naráží na fakt, že v mezičase začala pracovat v tiskárně. Mezi dělníky byla ve svém živlu. Kolegy zobrazovala v plném nasazení u olbřímích strojů i během pauz na cigaretu, a vznikl ta
k její první cyklus Noční směna. 

Během studií na FAMU si fotografií začala oficiálně přivydělávat, když jí maminka dohodila zakázky pro časopis Žena a móda, kde působila. Koncem sedmdesátých let se Libuše náhodou potkala 
s dávnou kamarádkou, jež se provdala do Japonska a do Prahy přijela na návštěvu. Nedlouho poté jí poslala zvací dopis, díky čemuž se fotografka poprvé dostala za hranice. 

První dojmy po přistání v Tokiu popisuje jako čirý šok. Západ s výdobytky moderní společnosti zakódovaný tradiční kulturou a filozofií ji zcela oslnil. „Fascinoval mě luxus, který byl ve všem,“ vybavu
je si. „Jak servírovali jídlo, jak nádherné byly reklamy… Estetická krása mě úplně uzemnila.“ 

V Japonsku, kde pobyla několik měsíců nejen roku 1979, ale i následně v roce 1986 a naposledy před pětadvaceti lety, opět fotila, ovšem ne to, co by si od srdce přála. Díky konexím přes
zmíněnou přítelkyni se načas nachomýtla k portrétování produktů nebo i celebrit – modelem jí dokonce stála proslulá designérka Rei Kawakubová. 

Útěky k menšinám 

„Udělala mi to maximálně těžké,“ vzpomíná dnes Libuše. „Vůbec se mnou nemluvila, leda mi něco japonsky vzkázala skrze tlumočnici. V místnosti, kde jsme fotily, navíc byla skoro tma. Ani se nep
ohnula, a tak jsem zvěčnila kamennou sochu v černošedém prostoru. Pár měsíců nato jsem ji zahlédla v dokumentu, kde hovořila plynně ang licky. Pochopila jsem, že jednání se mnou byla jen póz
a.“ 

Japonsko roku 1979 ji oslnilo výdobytky moderní doby v souladu s tradiční kulturou a filozofií 

Z módního prostředí proto rychle vycouvala, hraní rolí pro ni nebylo. Mnohem lépe jí odjakživa bylo mezi přímočarými lidmi, kteří nic nepředstírají. Focení modelek v ní nezanechalo sebemenší stopu.
Po devíti měsících na asijském souostroví se vrátila domů, ale znovu utíkala: za romskou komunitou či vietnamskými přistěhovalci, které počátkem osmdesátých let učila češtinu, a získala tak potře
bné razítko do občanského průkazu. Ve volných chvílích nadále fotila lidi na okraji společnosti. 

Po ujasnění sexuální orientace se začala identifikovat jako bisexuálka, což jí – jak zní bonmot amerického režiséra Woodyho Allena – zdvojnásobovalo šance na rande o sobotních večerech. Na ga
y klientelu nebylo v socialistické Praze zaměřeno mnoho podniků, ale pár se jich přece jen našlo. 

Věhlasný byl T-Club neboli Téčko na Jungmannově náměstí, které Libuše popisuje jako ráj, i když bez zápaďácké aury. Společenské rozdíly se stejně jako v celém Československu ani tam, na roz
díl od Japonska, neřešily. Univerzitní profesor si mohl bezvadně popovídat klidně s prodavačkou, protože oba měli víceméně totéž vybavení bytu. 

Konec linie nešťastných žen 

Libuše v Téčku nejenom navazovala přátelství i vztahy na jednu noc, především v něm utvořila svůj nejvýznačnější soubor snímků. Silným bleskem ozářené postavy se na momentkách líbají, popíjej
í… A bujaře oslavují vzácné momenty bezstarostnosti, které přetrhne až první tuzemský HIV pozitivní pacient v roce 1986. 

I fotografka měla ve svém okolí oběti AIDS. Sama ovšem měla jiné starosti. Ačkoli byla v sedmdesátých letech krátce vdaná, děti na svět nikdy nepřivedla. Nechtěla. „Když jsem několikrát za život 
otěhotněla, bytostně jsem cítila: ne, ne, ne… Nadto jsem chtěla ukončit linii dosti nešťastných žen v rodině,“ objasňuje, proč rozhodnutí podstoupit interrupci ani jednou nelitovala. V případě Téčka 
mi okamžitě vytane na mysli možná přítomnost Státní bezpečnosti. „Nebyla jsem si jí vědoma, i když personál byl pravděpodobně velmi dobře zapsaný. Vytipovali si bezproblémové zákazníky, mezi
nimi i mě, takže když měla dorazit šťára, někdo nás upozornil. To se ale stávalo výjimečně,“ vzpomíná Libuše. 

Klub, kam docházeli i movití návštěvníci, přinášel tučné zisky Restauracím a jídelnám, a tak jej vládnoucí garnitura tolerovala. Jediným škraloupem, na nějž se Libuše rozpomíná, byly občasné hom
osexuální styky s nezletilými, které si dotyční odskákali. 

Berlínská tíseň 

V polovině osmdesátých let Libuše svou vlast opět opustila. Přemístila se do Západního Berlína, tentokrát na dobu neurčitou. Dva roky jí trvalo, než se na kapitalistickém ostrůvku uprostřed východ
ního Německa zorientovala a zvykla si na zvláštní atmosféru metropole rozkrojené vedví sto padesát pět kilometrů dlouhou betonovou bariérou. 

Zahraniční kamarádi, za nimiž se těšila, se mezitím rozprchli neznámo kam. Libuše se ocitla sama ve zchátralém činžáku ve čtvrti Kreuzberg blízko zdi. Spořádané Němce tam prakticky nepotkáva
la. Hermeticky uzavřené město přitahovalo díky levným nájmům alternativní lidi a cizince rozličných národností. 

Bezstarostnost československých gayů zachytila ve slavné sérii fotografií z pražského T-Clubu 

„Byla jsem zoufale chudá a deprimovaná. Když jsem si v Berlíně chtěla zajít do baru, musela jsem jít pěšky přes půl města, měla peníze akorát na jednu skleničku a šla zase domů. To se pak sociál
ní vazby těžko navazovaly,“ povzdechne si, ale záhy dodává: „Chtěla jsem si kousnout do kyselého jablka, zkusit něco náročnějšího, což se nadmíru vyplnilo.“ 

Nastal přelom osmdesátých a devadesátých let a pro obyvatele východního bloku skok do neznáma. Pro Libuši byly devadesátky šťastné. Pár měsíců po sametové revoluci se vrátila do Prahy, kde
o dva roky později začala vyučovat na Hellichovce, své alma mater. Stylově se ve volné tvorbě přesunula k zátiší, i když nástup mobilních telefonů na sebe nenechal dlouho čekat. 

Autoportréty a záznamy všedních událostí, jimž se po roce 2000 věnovala, dnešním pohledem připomínají moře příspěvků na instagramu. „Sociální sítě jsou bezpochyby fenomén a pro spoustu lidí 
nesmírně důležité. I já je udržuji aktivní, na druhou stranu vnímám, že je tam množství balastu. Lidé mají na autopilota nacvičených pár grimas a ty posílají do světa. Já mám v archivu obludná selfíč
ka, na nichž se stydím na sebe podívat,“ přiznává Libuše. 

Zlom v Arles 

Zato se na ně neváhali podívat jiní, a nejenom na výstavách. Libušina někdejší studentka a obdivovatelka, grafička Helena Čubová podnítila nakladatelku Barboru Baronovou, aby fotografku zařadil
a do svého literárního dokumentu Intimita (2015). Po jedné kapitole z knihy o ženách s tíživým osudem nakonec dostala velkorysý prostor více než čtyř set stran ve výpravné publikaci Černé roky (20
17) od Baronové a její spolupracovnice Lucie L. Fišerové. Největší zlom v Libušině dráze přišel v roce 2019, kdy se zúčastnila prestižního fotografi ckého festivalu Les Rencontres ďArles, který otev
írá dveře do celého světa. Výstava Evokativ z Libuše udělala nečekanou hvězd u a díky velkému mediálnímu zájmu o tuto událost se mezinárodně proslavila. 

Přehlídku a k ní vydanou knihu Evokativ (2019) připravila kurátorka a editorka Lucie Černá. Z jejich autorské spolupráce nyní vychází aktuálně probíhající retrospektiva v Národní galerii i nově vyda
ná kniha T-Club mapující fenomén slavného klubu. 

Osm dokumentaristů později oslovilo fotografku s nabídkou natočení celovečerního portrétu. Ta vsadila čistě na intuici a zvolila si Kláru Tasovskou, pro niž je letošní fi lm Ještě nejsem, kým chci bý
t samostatným režijním debutem a prvním počinem i v producentské roli. 

„Teprve po třetí schůzce jsem zaregistrovala, jak se Klára jmenuje a jak vypadá. Nicméně bylo jasné, že bude ta pravá osoba. Hned jsem jí svěřila klíče od bytu i archivu,“ směje se Libuše. Režisér
ka se probírala neuvěřitelnými sedmdesáti tisíci fotografi í. Do devadesátiminutové montáže s namluvenými úryvky z Libušiných deníků jich posléze se střihačem Alexandrem Kashcheevem zakom
ponovali okolo tří tisíc. 

V Západním Berlíně si kousla do kyselého jablka, když osaměle a skromně žila ve zchátralém domě 

„Nebylo snadné si u producentů tuto formu uhájit, když jsem měla žijící hrdinku,“ říká Klára. „Mně to přišlo jako nejpřiléhavější způsob, aby s ní divák prožil její osud, a ne abych do příběhu vnášela 
další , vlastní obrazy. Pak nastal covid, nic se nedalo dělat, čímž se mé pojetí snáze vyargumentovalo.“ 

Tisíce drobných epizod 

Věkově Kláru s Libuší dělí celá generace, přesto prý spolupráce nedrhla. Dokumentaristka například měla od začátku jasnou představu o použití současné hudby a trochu se bála Libušiny reakce. 
Ta s ní ale souhlasila. „Během postprodukce jsme změnily jen zlomek fotek a výpovědí, třeba když se mi zdály moc drsné. Ani jednou jsem však nepocítila náznak zneužití mé důvěry,“ přitakává fot
ografka. 

Hotový počin společně uvedly na letošním Berlinale, veškerá čtyři promítání byla vyprodaná. Během jara a léta pak obrazily několik dalších fi lmových festivalů. Českou premiéru měl snímek v Karlo
vých Varech, i tamější publikum ho vřele přijalo. 

Ještě nejsem, kým chci být nahlíží i do Libušiny temné stránky, spodních proudů, které má v sobě každý, ale málokdo o nich veřejně mluví. Do jisté míry může vyvolat dojem stísněnosti, ač ho tak v
ypravěčka příliš nevnímá. 

„Ve fi lmu je možná patrná tíha, ale v běžném denním chodu to takto neprožíváte. Život se nežije najednou. Je rozložený na tisíce drobných epizod, mezi nimiž je spousta zábavy a legrace. Kdykoli s
e dá začít nanovo, zvednout se ode dna a jít dál. V čím složitější situaci jsem se nacházela a čím hlouběji do ní zabředla, tím víc mi pomáhalo focení,“ podtrhuje Libuše Jarcovjáková. ■

17/19



SEKCE: Kultura a vzdělávání MUTACE:
PDF POPIS OBRÁZKŮ: S režisérkou Klárou Tasovskou (vlevo) je dělí celá generace, přesto
spolupráce na dokumentárním filmu Ještě nejsem, kým chci být nedrhla. Libuše Jarcovjáková,
Pláštěnky, Berlín, 2018. Libuše Jarcovjáková, Muž s hadem, ze série T-Club, 1984.

PDF STRANA: 21

KLÍČOVÁ SLOVA:  vladimír (1x), birgus (1x)

18/19



Zpět na seznam
 

39. Posluchači Univerzity třetího věku zasedli do…  
13:47 | 11.10.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA:
Slezská univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Posluchači Univerzity třetího věku zasedli do lavic! ����� Na začátku zimního semestru zasedli do lavic OPFky i posluchači Univerzity třetího věku (U3V). Celkem se do studia přihlásilo 222 p
osluchačů. ���Největší zájem byl o přednáškový cyklus Příběhy evropských měst, � který navštěvuje 60 posluchačů. Velká část posluchačů se také zapsala do jazykových kurzů angličtiny. 
�️  Připravený je i kurz Pohybová hygiena a zdravý pohyb. ��Tento akademický rok přinesl novinku: přihlašování do jednotlivých kurzů probíhalo elektronicky. ���Mimo samotné vzděláv
ací aktivity se letos posluchači mohou těšit na různé mimoškolní akce, � které přispívají k jejich všestrannému rozvoji. Jedná se například o besedy s významnými osobnostmi. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Posluchači Univerzity třetího věku zasedli do… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Zpět na seznam
 

40. Amatérské filmy kameramana Marka Jíchy  
17:42 | 11.10.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Slu.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Filozoficko-přírodovědecká fakulta
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Filmy byly digitálně restaurovány metodou DRA studentem Ústavu filmové , televizní  a rozhlasové tvorby  Markem Pohořálkem.
Kino Ponrepo, Bartolomějskáá 291/11, Praha.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  ústavu (1x), filmové (1x), televizní (1x), rozhlasové (1x), tvorby (1x)

Zpět na seznam
 

41. Centrum sociální rehabilitace Anima Opava v…  
12:15 | 12.10.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Televize POLAR SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Centrum sociální rehabilitace Anima Opava v Kylešovicích zkvalitňuje své služby. Lidem s mentálním postižením poskytuje mimo jiné rehabilitace metodou snoezelen, kterou před pár lety zavedla ja
ko první v Opavě díky spolupráci se Slezskou  univerzitou . ⤵

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezskou (1x), univerzitou (1x)

 

Monitoring médií © 2024 MAXIMUS | office@maximusweb.cz | +420 777 706 476  | www.maximusweb.cz

19/19

https://www.maximusweb.cz/public/original/67162208
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67162208
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxNjIyMDgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxNjIyMDgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxNjIyMDgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/67162207
https://www.maximusweb.cz/public/original/67168000
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67168000
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxNjgwMDAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxNjgwMDAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxNjgwMDAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/67183852
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/67183852
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxODM4NTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxODM4NTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjcxODM4NTIsInRodW1icyI6MX0=
mailto:office@maximusweb.cz
tel:+420777706476
https://www.maximusweb.cz/

	Témata: Institut tvůrčí fotografie, Slezská univerzita v Opavě, Obchodně-podnikatelská fakulta, Vedení univerzity, Fyzikální ústav v Opavě, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Fakulta veřejných politik
	Počet výstupů: 41 + 23 (originál + duplicity)
	1. O rekord v Jeseníkách nestáli. Jak to vypadá po největším dešti za 127 let?
	Překonáno dosavadní prvenství z 19. století
	Pitná voda z kohoutku? Nevídáno!
	Solidarita s vyplavenými
	Kolektivní praní a návrat do škol
	V Bělé mají provizorní most zapůjčený na tři roky
	Výstavba provizorií bude pokračovat
	Denně je v akci 500 hasičů
	Strhávají staticky narušené budovy
	200 milionů rozdělí humanitární organizace
	2. ✨Milí studenti Slezské univerzity v Opavě,máme…
	3. Panorama Lidé a podniky Přestupy
	4. Podzimní slavnostní promoce. 👩🏻🎓🍂👉🏻 Podzimních…
	5. 👩🎓👨🎓Úspěšným absolventům naší fakulty…
	6. Studenti grafického designu SŠPU v Opavě oživili vstupní prostor soc. rehabilitace Animy Vivy
	7. PML 11 – výsledky
	Mohlo by vás zajímat

	8. „Z prachu tohoto kolapsu se vynořil obraz nového…
	9. Polární záři zachytili o víkendu jen ti trpělivější. Focení komplikovala oblačnost
	FOTO: Polární záře a Perseidy na noční obloze v Česku

	+3
	Jak nepřijít o polární záři
	Nad Českem byly vidět polární záře i nová kometa
	Co jsou sluneční erupce?
	FOTO: Lidé mohli po světě pozorovat částečné zatmění superúplňku
	FOTO: Jeden prsten vládne nebi. Unikátní zatmění Slunce sledovali obyvatelé Jižní Ameriky

	10. VELKÁ VODA PONIČILA ŘADU ŠKOL
	11. Jana Orlová, Terezie Rausová – Stories of Flesh and Soil
	12. Cos to zase vyfotil?!
	13. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	14. Do tajů kulinární kultury našich předků vás…
	15. Přijď na Erasmus Days! 🌏👉🏻 Od 11. do 16. října…
	16. Prologem Spektra se stane výstava Režiséři polského malíře Kukly
	17. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	18. Ve čtvrtek 17. října vás srdečně zveme na ERASMUS…
	19. Už za dva týdny se můžete těšit na přednášku …
	20. Welcome Days. 🌏💚Jsme rádi, že jsme během našich…
	21. Podívejte se na fotky ze včerejších promocí.😉🎈🎉…
	22. Oslavy k výročí vzniku republiky
	23. RECENZE: Běžkařská groteska o kamarádství
	RECENZE: Zábavné pánské účtování
	RECENZE: Romeo a Julie o střetu generací
	RECENZE: Poslední cesta nemusí být jen smutná

	24. To je podívaná! Polární záře nad centrem Čech je velmi vzácný úkaz
	Stavba plovárny může pokračovat. Řešení špatného podloží stojí desítky milionů
	25. Silná polární záře kouzlila na obloze. Zachytili ji z Česka i z oběžné dráhy
	Polární záři zachytili o víkendu jen ti trpělivější. Focení komplikovala oblačnost

	+6
	Jak nepřijít o polární záři
	V Brně vznikl model stanice pro Antarktidu, město chce lákat i na polární záři

	26. Studuj v zahraničí. Jeď na Erasmus! ✈️🌏👉🏻…
	27. Od návrhu po realizaci. Studenti SŠPU v Opavě oživili vstupní prostor soc. rehabilitace Animy Vivy
	28. Koleje za miliardu
	29. Orlovský MOVEMBER RUN. 🏃🏻♂️👉🏻 Třetí ročník…
	30. ✨Básníkovi a literárnímu vědci Jakubu Chrobákovi,…
	31. ✨ Inovativní podnikání vítá nové studenty! ✨V…
	32. 7 stupňů vývoje fotografa
	Nefotograf
	Fotograf všeho
	Instagramový fotograf
	Poučkový fotograf
	Fotograf s přidanou hodnotou
	Fotograf s rukopisem
	Fotograf legenda
	33. Kolega Marian Hochel včera vystoupil se svým…
	34. Tento týden měli posluchači studijního programu …
	35. Vyzkoušejte a pomozte nový systém zdokonalit!
	36. Znáte web věda.fpf? Mrkněte na příspěvky v sekci …
	37. GJP se pyšní prvním místem v celostátní soutěži
	38. LIBUŠE JARCOVJÁKOVÁ Fotografováním překonává útrapy
	39. Posluchači Univerzity třetího věku zasedli do…
	40. Amatérské filmy kameramana Marka Jíchy
	41. Centrum sociální rehabilitace Anima Opava v…


